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PÄÄKIRJOITUS 

Kirjoittaja on kunnanjohtaja Outi Mäkelä.

Draivilla 
eteenpäin!

Talouden notkahduksesta huolimatta 
nostokurjet ja paalutuskoneiden äänet 
ovat Nurmijärvellä arkimaisemaa. Kunta 
kasvaa ja kehittyy. 

Säästötoimista huolimatta palveluihin ja 
tiloihin panostetaan strategian mukai-
sesti. Ei tuhlaillen, vaan turvaten terveel-
linen, turvallinen, toimiva ja mahdollis-
tava arki – paremman arjen ilmiö. 

Ja siitä huolimatta, että olemme monet 
(allekirjoittanutkin tunnustaa) liimaan-
tuneet erilaisiin ruutuihin kiinni, kunta 
panostaa eri ikäisille kohdennettuihin li-
vetapahtumiin, sosiaalisiin tilanteisiin ja 
yhdessä tekemiseen. 

Näihin kaikkiin teemoihin sukelletaan 
tässä, vuoden ensimmäisessä Nurmijär-
vi-lehdessä. Aina välillä kysytään, että 
miksi tarvitaan vielä paperinen lehti. Syy 
on se, että haluamme tiedottaa kunnan 
toiminnasta avoimesti ja mahdollisim-
man kattavasti. Nurmijärvi-lehti jaetaan 
tiedotteena jokaiseen kotiin. Olemme pa-
nostaneet sisältöihin siten, että lehti tar-
joaa ajankohtaista informaatiota, artik-
kelit taustoittavat pinnalla olevia asioita 
ja kertovat myös sellaisista yksityiskoh-

dista tai tapahtumista, joita algoritmi ei 
välttämättä nettiä selailevalle tarjoa. 

Kolme omaa tärppiäni tässä lehdessä ovat: 
1. Valtakunnallisissa lukiovertailuissa me-
nestyneen Nurmijärven lukion opiskeli-
joille tarjotaan monenlaista tukea (s.17). 
Tämän jatkoksi on hyvä lukea myös jutut 
erityisnuorisotyöstä (s.42), nuorten hy-
vinvoinnista (s.15), talvilomatapahtumista 
(s.39) ja harrastuskerhoista (s.16).  

2. Sivulla 40 kerrotaan Nurmijärven his-
torian neljännen osan kirjoitustyöstä. Saas 
nähdä, saadaanko vuonna 1975 otetusta 
kuvasta toisinto Tamminiemessä ja kuka 
sitä olisi vastaanottamassa. 

3. Oloneuvokseksi siirtynyt hallinto-
päällikkö Leena Vuorenpää kannustaa 
haastattelussaan (s.8) kuntaa jatkamaan 
samalla draivilla eteenpäin. Sivistyssa-
nakirjan mukaan draivi tarkoittaa intoa, 
motivaatiota ja tavoitteellista pärjäämistä. 
Kiitos Leenalle kannustuksesta! Draivi on 
sana, joka sopii mainiosti Nurmijärvelle.
Antoisia lukuhetkiä!
Pidetään yhteyttä!
Outi
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LIIKUNTAKUNTA TIEDOTTAA

Klaukkalan minipalveluverkkoon liit-
tyvät ratkaisut ovat tulossa päätöksen-
tekoon kevättalvella 2024. Palveluverk-
kotyössä ratkaistaan osa Klaukkalan 
koulujen sekä päiväkotien tiloja koske-
vista haasteista ja päätökset koskettavat 
Klaukkalan alueella Urheilupuiston-, 
Klaukkalan-, Syrjälän-, Isoniitun- ja 
Vendlaskolanin kouluja sekä Aitohel-
men-, Syrjälän-, Ylitilantien-, Äppelgår-
denin ja Tähkärinteen esiopetusta. 

Klaukkalan minipalveluverkkotyön 
päätöksenteon suunniteltu aikataulu 
on nyt täsmentynyt. Aikataulu saat-
taa muuttua lautakuntien ja hallituksen 
päätöksistä riippuen.   

MARRASKUU JOULUKUUSYYSKUU LOKAKUU

VALTUUSTON 
PÄÄTÖS 

21.6.2023

Nurmijärven 
kestävän 
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Vaikutusten ennakkoarviointi ja analysointi

ESIHENKILÖIDEN
JA HENKILÖSTÖN

KUULEMINEN

TAMMIKUUELOKUUKESÄKUU ...
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Päätöksen valmistelu
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VALTUUSTO
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Klaukkalan minipalveluverkkoa käsi-
teltiin sivistyslautakunnan kokouksessa 
25.1.2024. Samalla julkaistiin minipal-
veluverkkoa koskevat hankeselvitykset 
ja hankesuunnitelma. 

Minipalveluverkkotyö etenee 15.2.2024 
teknisen lautakunnan käsittelyyn.  

Lautakunnat tekevät omat esityksensä 
Klaukkalan palveluverkon ratkaisuksi 
kunnanhallituksen käsittelyyn maalis-
kuussa 2024.  

Klaukkalan minipalveluverkon 
päätöksenteon tarkentunut aikataulu  

Lopullisen päätöksen asiasta tekee val-
tuusto tämän hetkisen aikataulun mu-
kaan kokouksessaan 13.3.2024.  

Tiedotamme Klaukkalan minipalvelu-
verkon suunnitelmien ja päätöksenteon 
etenemisestä avoimesti kuntalaisia. 

Lisätietoja löytyy kunnan verkkosivuil-
ta Klaukkalan minipalveluverkkotyötä 
varten tehdyiltä sivuilta: nurmijarvi.fi/
klaukkalanminipalveluverkko 

Klaukkalan minipalveluverkkotyön päätöksenteon suunniteltu aikataulu

Ideoista paremmaksi arjeksi - OsBu 2024  

Osallistuvan budjetoinnin aikataulu 
vuonna 2024:  
• Ideahaku (22.1.-14.2.)   
• Ideoiden arviointi ja valinta äänestyk-   
   seen (15.2.-6.3.)  
• Äänestys (7.3.-3.4.)  
• Tulosten julkistaminen (vko 14)  
• Ideoiden toteutus (viikosta 18 alkaen)   

Osallistuva budjetointi (OsBu) käynnis-
tyy taas tammikuussa! Ensin kuntalai-
set haastetaan ideoimaan ehdotuksia
paremman arjen edistämiseksi, ja
ideoiden arviointikierroksen jälkeen,
äänestämään ideoista mieluisimpia eh-
dotuksia toteutettavaksi. Ideoiden to-
teutukseen on käytössä 25 000 euroa.

OsBu on osallisuuden toimintatapa,
joka yhdistää taloutta ja demokratiaa.
Sen avulla asukkaat otetaan mukaan
ideoimaan ja päättämään mihin
yhteisiä verovaroja käytetään.

Tutustu OsBun periaatteisiin ja aiempi-
en vuosien toteutuksiin kunnan verk-
kosivulla: nurmijarvi.fi/osbu.

Viime vuonna parempaa arkea luotiin
kolmen ehdotuksen avulla: kolmeen
kohteeseen istutetuilla kukkapelloilla,
Tiiranrannan uimarannan ulkosuihkul-
la ja puistomaisuuden lisäämisellä
erilaisilla pensailla ja kukkaistutuksilla
Alitilantien varteen Klaukkalassa.
Miten edistää parempaa arkea vuonna
2024?

OsBun ideahaku ja äänestys toteutetaan
kunnan palaute- ja verkkoasiointipalve-
lu Solmussa: solmu.nurmijarvi.fi/osbu
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KUNTA TIEDOTTAA

Uimahallilipulla matkustat bussilla 
Nurmijärven joukkoliikenteen sisäi-
sillä vuoroilla, ja samalla lipulla pää-
set Rajamäen uimahalliin.  

Uimahallilippu on myynnissä 
31.5.2024 saakka, ja sen voi ostaa ai-
noastaan Korsisaaren mobiilisovel-
luksessa. Sovelluksen voi ladata äly-
puhelimelle Google Playsta tai App 
Storesta.  

Uimahallilipun hinta: 
Lapset 1–17-vuotta 8,40 € 
Aikuiset yli 18-vuotta 11,40 € 

Aktivoi lippu 
- näytä bussissa ja uimahallilla 
Oston jälkeen on tunti aikaa aktivoi-
da uimahallilippu käytettäväksi. Lip-
pu on voimassa viisi tuntia aktivoin-

Klaukkalan minipalveluverkkotyön päätöksenteon suunniteltu aikataulu

Verkkosivuja uudis-
tetaan -tavoitteena 
käyttäjäystävällisyys 

Nurmijärven kunnan kotisivuja uu-
distetaan vuoden 2024 aikana, jot-
ta sivusto tarjoaa jatkossa paremman 
käyttäjäkokemuksen. Uudistuksessa 
panostetaan olennaisen sisällön luomi-
seen, graafisen ilmeen ja käyttöliitty-
män parantamiseen ja ylläpidon helpot-
tamiseen. Samalla selvitetään tekoälyn 
hyödyntämistä kotisivuilla. 

Visuaalista ilmettä ja toimivuutta kehi-
tetään vastaamaan paremmin käyttä-
jien odotuksia nykyaikaisista verkko-
sivuista. Uudistuksella varmistetaan 
myös tarvittavan tiedon helpompi 
löydettävyys. 

Sivuston taustalla tapahtuvia prosesse-
ja myös parannetaan. Ylläpitotyökalu-
ja kehittämällä tullaan helpottamaan 
sivujen ylläpitoon vaadittavaa työtä, 
jolloin kunta pystyy myös tarjoamaan 
entistäkin ajantasaisempaa ja laaduk-
kaampaa sisältöä.

Nyt kätevästi ja edullisesti 
uimahalliin bussilla! 

nin jälkeen. Viiden tunnin aikana ehtii 
hyvin Nurmijärven joukkoliikenteen 
vuoroilla Rajamäen uimahallille, uida ja 
palata takaisin kotiin. Aktivoitua uima-
hallilippua näytetään meno- ja paluu-
matkalla linja-auton kuljettajalle sekä 
uimahallin kassalla.   

Käytä Matkahuollon reittiopasta bussi-
vuorojen haussa 
Linja-autojen vuorot Rajamäen uima-
hallille löytyvät Matkahuollon reittiop-
paasta: www.reittiopas.matkahuolto.fi. 
Reittioppaaseen voi syöttää lähtöosoit-
teen tai antaa reittioppaan paikannuk-
sen määrittää lähtöpaikan. 

Rajamäen uimahalli löytyy nimellä tai 
vaihtoehtoisesti voi käyttää uimahallin 
osoitetta Kuntolanpolku 1, Rajamäki. 

 

Pysy ajan tasalla kiinteistösi vesihuol-
lossa tapahtuvista ajankohtaisista asi-
oista. Saat tekstiviestillä tiedon oman 
alueesi vesihuoltoon liittyvistä häiri-
öistä. Palvelu on maksuton ja sitä voi 
käyttää kaikki Nurmijärven Veden 
asiakkaat.

Akuuteissa vesihuollon häiriötilanteis-
sa, ympäri vuorokauden, soita Nurmi-
järven Veden vikailmoituspalveluun
puh. 040 624 1675. 

Tilaa vesihuollon 
häiriötiedote

Tilaa Nurmijärven Veden sähköinen 
häiriöviestipalvelu osoitteesta: 

nurmijarvenvesi.fi.   
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TEEMA

Nurmijärven kunta laatii vuonna 2024 
pitkäkestoiset sponsorointisopimuk-
set salibandyseura SB-Pron, Rajamä-
en Rykmentin, jalkapalloseura NJS:n, 
Oskari Lehtosen ja Oona Seveniuksen 
kanssa. Päätöksen perusteena oli haki-
joiden tuoma näkyvyys Nurmijärven 
kunnalle.  

”Kaikki hakijat olivat sponsorointisopi-
musta haettaessa samalla viivalla. Kri-
teerinä sopimuskumppaneiden valin-
nassa oli sponsoroitavan tahon tarjoama 
näkyvyys kunnalle”, viestintäpäällikkö 
Teemu Siltanen kertoo. 

Kunnan sponsorointisopimukset 
vuodelle 2024  

Kunta laatii sponsorointisopimuksen 
yhdeksän tapahtuman kanssa  
Landemaisesta seikkailu-urheilusta, 
historiasta, Pohjoismaiden mestaruuski-
soista ja maaseutumatkailusta – aina-
kin näistä on Nurmijärven vuosi 2024 
tehty. 

Kunta laatii sponsorointisopimukset 
seuraavien yhdeksän tapahtuman kans-
sa, jotka edistävät matkailua kunnan 
strategisten tavoitteiden mukaisesti. 
• Lande Race Nurmijärvi 27.4.2024 
• Spring Adventure seikkailu-urheilu-
kilpailun SM-kilpailu 4.5.2024 

• EVOC MTB -maastopyörätapahtuma 
11.5.2024 
• Nurmijärven luontomaraton 25.5.2024
• Nurmijärvi-Taiteen Museoiden 
näyttelyt 
• Jalkapallon Pohjoismaiden mestaruus-
kisat U17-tytöt 29.6–8.7.2024 
• Rake100v-turnaus 17.-18.8.2024 
• Farmikieppi 2024 
• Kirkonkylän joulunavajaiset marras-
kuussa 2024  

Kunnan sponsorointiavustusta leikattiin 
NUUKA-ohjelman yhteydessä 5000 eu-
roa eli 15 % vuoden 2023 tasosta. Sponso-
rointiraha oli haettavissa kunnan sivuilla 
marras-joulukuussa 2023. 

KUNTA TIEDOTTAA

Farmikieppi järjestettiin ensimmäisen kerran viime vuoden syyskuussa.
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KUNTA TIEDOTTAA
KUNTA TIEDOTTAA

Ilmastokummit-hankkeessa opit li-
sää omasta hiilijalanjäljestäsi ja pää-
set kokeilemaan pieniä ilmastotekoja 
arjessasi.  

• Ilmoittaudu 1.3.2024 mennessä:
nurmijarvi.fi/ilmastokummit 

•Laske oma hiilijalanjälkesi netissä

• Työpaja I Monikkosalissa 21.3.
klo 17–19.30, jossa valitset itsellesi so-
pivat ilmastoteot, joita lähdet kokeile-
maan kuukauden ajaksi .

• Työpaja II kunnanvirastolla 7.5.
 klo 17–19, jossa käydään läpi kokei-
lujakson onnistumista ja saat neuvoja 
tulevaisuuteen.

Lähde mukaan kohen-
tamaan elämäntapojasi 
ympäristöystävällisem-
mäksi!  

Kaikukorttikohteet 
Nurmijärvellä 

• Nurmijärven Opiston kurssit
• Osa kulttuuripalveluiden  
    Monikkosalissa  
   järjestämistä tapahtumista 
• Kivi-juhlien tapahtumat  
   Taaborinvuorella 
• Nurmijärven museot 

Jos Monikkosalissa järjestettävä 
tapahtuma on Kaikukortin piirissä, 
se on merkitty Monikkosalin verk-
kosivuille Kaikukortti-tunnuksella. 
Pääsylippu pitää hakea Monik-
kosalin lipunmyynnistä. 

Kaikukortti on valtakunnallinen ja 
sitä voi käyttää Kaikukortti-kohteissa 
kaikkialla Suomessa.  
 
www.nurmijarvi.fi/kaikukortti

Kuka voi saada Kaikukortin
 
Vähintään 16-vuotias henkilö, joka 
on korttia jakavan organisaation 
asiakkaana. 
 
Vanhemman tai isovanhemman 
Kaikukortilla saa tapahtumalippuja 
myös kortinhaltijan alaikäisille  
lapsille/lapsenlapsille.  

Mitkä organisaatiot  
jakavat kortteja 
 
• Nuorisopalveluiden etsivä  
   nuorisotyö 
• Nurmijärven Klubitalo 
• Nurmijärven seurakunnan  
   diakoniatyö  
• Setlementti-Louhela 
• Kotoutumispalvelujen Koto-info

Kaikukortilla maksutta 
kulttuurikohteisiin  
ja kansalaisopiston  
kursseille

Mikä on Kaikukortti 

Kaikukortilla heikossa taloudellises-
sa tilanteessa oleva henkilö pääsee 
maksutta sisään tiettyihin kulttuuri-
tapahtumiin, museoihin ja kansa-
laisopiston kursseille. 
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TEEMAKUNTA TIEDOTTAA

Ilmiöntekijät-haastattelussa 
hallintopäällikkö Leena Vuorenpää 

8 NURMIJÄRVI
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TEEMAKUNTA TIEDOTTAA

Korkojen kopseesta ja naurusta hänet 
tunnetaan. Nurmijärven kunnan ympä-
ristötoimialan hallintopäällikkö Leena 
Vuorenpää jäi vuodenvaihteessa hyvin 
ansaitulle eläkkeelle.  

”Kunnan palveluksessa on ollut todella 
mielenkiintoista ja hauskaa. Minulle jää 
ikävä kunnanviraston käytävän iloista 
puheensorinaa”, Vuorenpää kertoo.  

Leena aloitti kunnan teknisen osaston 
hallintosihteerinä joulukuussa 1988, 
jolloin Nurmijärvellä asui alle 27 000 
ihmistä.  

”Nurmijärvi oli tuolloin pieni. Muutin 
Tampereelta, jossa olin tottunut liiken-
teen meluun. Täällä ei kissakaan liikku-
nut illalla, enkä saanut aluksi nukuttua 
– oli liian hiljaista. Alkon edessä riit-
ti tosin viikonloppuisin kuhinaa, kun 
klaukkalalaisetkin kävivät Kirkonky-
lässä ostoksilla”, Vuorenpää muistelee.  

Leena tunnetaan kunnanvirastolla kor-
keasta työmoraalistaan. Hallintopääl-
likkönä hän on toiminut ympäristö-
toimialan äitihahmona, joka on myös 
pitänyt projektit vauhdissa sekä hallin-
non rattaat pyörimässä.  Vuorenpää on 
myös toiminut kunnan luottonaisena, 
joka on sijaistanut lähes kaikkia johtajia 
jossakin vaiheessa uraansa.  

”Olen joskus vitsaillut, 
että olen sijaistanut 
kaikkia muita paitsi 

ylilääkäriä.”
”Olen toiminut muun muassa suun-
nittelujohtajana, kunnallistekniikan 
päällikkönä, kehitysjohtajana, hallinto-
johtajana, talousjohtajana ja teknisenä 
johtajana. Kunnanjohtajaakin olen si-
jaistanut kesällä”, Vuorenpää kertoo. 

Vuorenpää toimi vuosien ajan myös 
Rajamäen uimahallin sekä kunnan 
omistamien kiinteistöosakeyhtiöiden 
hallituksissa.  

Nurmijärven luottonainen oloneuvokseksi  
35 vuotta työtä Nurmijärven kunnan eteen tehnyt Leena Vuorenpää jäi eläkkeelle vuoden vaihteessa. 

”Olen todella kiitollinen esihenkilöille-
ni ja kunnalle siitä, että minulle mah-
dollistettiin vaihtelevat ja kiinnostavat 
työtehtävät. Tämän vuoksi olen viihty-
nyt kaikki nämä vuodet.” 

Vaikka headhunterit ovat aika ajoin 
koittaneet houkutella Vuorenpäätä toi-
sen työnantajan leipiin, hän on pysynyt 
Nurmijärvellä.  

”Suosittelen lämpimästi kuntaa työnan-
tajana. Kiva ja vaihteleva työ, mistä olen 
todella kiitollinen esihenkilöilleni. Eri-
tyisesti mahtavat työkaverit ja ystävät 
ovat pitäneet minua Nurmijärvellä.” 

Yliopistolta Nurmijärvelle 
Vuorenpää kirjoitti ylioppilaaksi Turen-
gin lukiosta, minkä jälkeen tie vei Tam-
pereen yliopistolle. ”Julkishallinnon lu-
ennoilla ymmärsin, että hallintotieteet 
ovat minun juttuni. Aluksi tein töitä yli-
opistolla tutkijana. En kuitenkaan ha-
lunnut jämähtää yliopistolle.” 
 
”Kun määräaikaisuuteni oli päättymäs-
sä, huomasin ilmoitustaululta Nurmi-
järven kunnan työpaikkailmoituksen. 
Tulin valituksi ja työt pitikin aloittaa 
nopeammin kuin ajattelin. Aluksi tein 
arkipäivät töitä Nurmijärvellä ja viikon-
loput yliopistolla.”  

Kunta on kasvanut silmissä 
Vuorenpää on ollut avaamassa niin 
moottoritietä, Metsä-Tuomelan malli-
kaatopaikkaa, yritysalueita, asuinaluei-
ta ja liikuntapaikkojakin.  

”Kaikkien taajamien keskustat ovat tii-
vistyneet ja kuntaan on saatu uusia pal-
veluita ja suuria toimijoita.” 

Vaikka kunta on kehittynyt kohis-
ten, näkee Vuorenpää Nurmijärven 
maalaisena.  

”Muuttaessani Nurmijärvi oli lande, ja 
on sitä henkisesti edelleen. Ja mielestä-
ni tästä kannattaa olla ylpeä. Täällä on 
hyvä ja turvallista asua, luonto on lä-
hellä ja harrastusmahdollisuudet ovat 
hyvät.” 

Paikallispolitiikan näköalapaikalla 
Vuorenpää toimi vuosikymmenet lauta-
kuntien sihteerinä ja teki työtä paikal-
lispäättäjien kanssa. Hän on huolehti-
nut, että kokousmenettely on sellaista 
kuin sen pitääkin olla. Vuorenpää on 
nähnyt myös erilaisia puheenjohtajia ja 
päättäjiä. 

”Kaikilla puheenjohtajilla on omat vah-
vuutensa. Erityisesti mieleeni on jäänyt 
Jari Vainio, joka nousi varsin nuorena 
ja uutena päättäjänä teknisen lautakun-
nan puheenjohtajaksi, mutta otti hom-
man haltuun todella hyvin.” 

Vuorenpää jakaa kehuja tasapuolisesti 
kaikille.  
”Haluan kiittää kaikkia, joiden kans-
sa olen saanut vuosien varrella tehdä 
työtä.” 

Sydämeltään nurmijärveläinen 
Leena Vuorenpää on myös vapaa-ajal-
laan aktiivinen Nurmijärven kehittä-
jä ja kuuluu muun muassa Lions Club 
Nurmijärvi Kanervan perustajajäseniin.  

”Olen elämäni aikana pisimpään asunut 
Nurmijärvellä. Kun minulta on udel-
tu, missä haluan asua eläkepäivinäni, 
niin ehdottomasti haluan asua täällä, 
kotikunnassani.”  

Millaisia terveisiä haluaisit esittää kun-
nalle jatkoa varten?  
”Menkää samanlaisella draivilla eteen-
päin, niin hyvä tulee!” 

 

 

 

Teksti ja kuva: Teemu Siltanen
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Kuntotutkimuksia ja saneerauksia vuo-
sien varrelta 
Ensimmäinen torneille tehty kuntotut-
kimus on vuodelta 1996, jonka jälkeen 
torneille on suoritettu korroosiokorja-
uksia laastipaikkauksilla ja uusittu ele-
menttien elastiset kittisaumat.  

”Kirkonkylän tornille on asennettu säi-
liön pystyseiniä tukevat teräksiset pan-
nat 1990-luvun lopulla, Klaukkalan ja 
Rajamäen vesitorneille vuosina 2011–12. 
Tällöin on uusittu myös kaikkien torni-

Nurmijärven Veden toiminta-alueella 
on kolme vesitornia. Kirkonkylän vesi-
torni on valmistunut vuonna 1972, ja se 
on saanut aikanaan palkinnon vuoden 
betonirakenteena. Rakenteeltaan pää-
osin samanlaiset vesitornit on raken-
nettu Rajamäelle ja Klaukkalaan vuon-
na 1975. Elementtirakenteiset tornit 
ovat tulleet nyt käyttöikänsä loppu-
puolelle, eikä niiden saneeraaminen ole 
enää tarkoituksenmukaista. Uusien ve-
sitornien rakentaminen alkaa Klaukka-
lasta vuonna 2025. 

en vesikate sekä elementtien saumauk-
set ja katoilta on poistettu kaupalliset 
antennit. Tornien vesihuoltotekniik-
ka uusittiin nykyisen terveydensuoje-
lulainsäädännön mukaiseksi vuosina 
2018–2019, torneihin asennettiin mm. 
UV-desinfiointilaitteet veden mikrobio-
logisen laadun varmistamiseksi”, kertoo 
Nurmijärven Veden käyttöpäällikkö 
Matias Niemi.  

Uusi vesitorni kohoaa joka taajamaan  
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Klaukkalan vesitorni

Vesitornien kuntoa on saneerausten 
jälkeen seurattu säännöllisesti, noin 
kolmen vuoden välein. Viimeisimmän 
kuntotutkimuksen perusteella Klauk-
kalan vesitornin rakenteellinen kunto 
on heikentynyt odotettua enemmän, 
ja se on tarpeen uusia nopeutetulla 
aikataululla.  

Vesitornien rakentaminen 
Vesitornien uudelleenrakentamiseen 
on varattu määrärahat vuodesta 2024 
eteenpäin. Tavoitteena on saada Klauk-

kalan uuden vesitornin suunnitelmat 
valmiiksi tämän vuoden aikana, jolloin 
rakentaminen ajoittuisi vuosille 2025–
2026. Klaukkalan vesitornin jälkeen uu-
sitaan Rajamäen vesitorni, ja viimeisenä 
kirkonkylän vesitorni.  

Nurmijärven Vesi on tilannut Klauk-
kalan uuden vesitornin yleissuunnit-
telun FCG Oy:ltä tarjouskilpailun pe-
rusteella. Samaan aikaan on aloitettu 
asemakaavan muutosprosessi uuden 
vesitornin sijoittamisesta nykyisen vie-

reen. Tämän jälkeen tehdään vesitornin 
toteutussuunnittelu ja kilpailutetaan 
rakentamisurakka.   

Uudet vesitornit pyritään sijoittamaan 
vanhojen vesitornien läheisyyteen. 
Klaukkalan vesitornin rakentamisen 
ajan joudutaan rajoittamaan tornin lä-
hialueen ulkoilureittien käyttöä. Uuden 
vesitornin valmistuttua vanha vesitorni 
puretaan ja sen alue ennallistetaan. 
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Uusia omakotitontteja on tulossa tänä 
keväänä myyntiin sekä Kirkonkyläl-
tä Rantapuiston alueelta että Rajamä-
en Kylänpäästä. Uudet omakotitontit 
myydään ns. arvontamenettelyllä, jos-
sa kullekin tontin hakijalle arvotaan 
luovutettava tontti. Hakemukseen voi 
valita mieluisuusjärjestyksessä 1–10 
tonttia, joiden arvontaan haluaa osallis-
tua. Lisäksi tontteja on myynnissä vielä 
Heinojan alueelta ja Vanha-Klaukasta. 
Nämä tontit ovat jatkuvassa haussa eli 
tontteja voi hakea niin kauan kuin nii-
tä riittää 

Rantapuisto 
Rantapuiston uusi asuinalue sijaitsee 
keskellä Kirkonkylää, palvelujen äärel-
lä, ja kuitenkin kauniissa maalaismaise-
massa. Alueelta tulee myyntiin vain 12 
tonttia, ja niiden hakuaika on alkanut 
29.1. ja se päättyy 12.2. klo 12.00. 

Tonttitarjontaa ympäri kuntaa
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ASRAK.LTK.
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3-243  Kirkonkylä, Rantapuisto 

Asemakaavan muutos koskee korttelin 2033 itäpuolista puistoaluetta, Rantapuistoa.
Asemakaavalla muodostuu korttelin 2572 tontit 1-12 sekä katu- ja puistoaluetta.

Katri Peltoniemi

EHDOTUS

Koordinaattijärjestelmä ETRS-GK25
Korkeusjärjestelmä N 2000

2.3.2021 § 16

2.3.2021 § 16

15.4.-17.5.2021

29.3.2021 § 86

30.11.2021

ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN HAVAINNEKUVA

Minitonttien hinnat ovat 85 e/m2, ja 
pinta-alat vaihtelevat 436–551 m2.  

Kunnan maankäytön asiantuntijat esit-
televät Rantapuiston tontteja paikan 
päällä 1.2. klo 10–14.  

Kylänpää 
Kylänpään alue sijaitsee Rajamäen kes-
kustassa lähellä palveluja. Haettavat 
tontit sijaitsevat tasaisella peltoalueella 
Rajamäen kylämäisessä maisemassa. 

Kevään myynti kohdistuu pelkästään 
omakotitalotontteihin. Myyntiin tulee 
20 tonttia, ja hakuaika on 4.-18.3. Alu-
een tonttihinnat ovat 50 €/m2 ja pinta-
alat vaihtelevat 649-1081 m2. Myytävät 
tontit ovat kyltitetty pinta-ala- ja hinta-
tiedoin. Käy tutustumassa jo etukäteen! 

Heinoja ja Vanha-Klaukka 
Kirkonkylän Heinojalta sekä Vanha-
Klaukan alueelta on tarjolla muutamia 
tontteja. Näitä tontteja voi hakea niin 
kauan kuin niitä riittää. 

Heinoja on luonnonläheinen ja rauhal-
linen asuinalue, erityisesti lapsiperheille 
sopiva, ja vain kahden kilometrin pääs-
sä kirkonkylän keskustan palveluista ja 
moninaisista harrastusmahdollisuuk-
sista. Tonttien hinnat: yhden asunnon 
tontit 75 €/m2 ja kahden asunnon tontit 
85 €/m2. 

Vanha-Klaukan alueen lähellä ovat niin 
keskustan monipuoliset kaupalliset pal-
velut kuin jäähalli ja jalkapallokentät 
sekä Isosuon ulkoilureitti. Tonttien hin-
ta vaihtelee 105–115 €/m2 välillä.  

Tutustu kunnan tonttitarjontaan 
osoitteessa nurmijarvi.fi/tontit. 

 
Rantapuisto 

YMPÄRISTÖ

12 NURMIJÄRVI
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KESKI-UUDENMAAN YMPÄRISTÖKESKUS

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus on 
menneen vuoden aikana jatkanut suun-
nitelmallista jätevesivalvontaa Nurmi-
järvellä. Valvonta on keskitetty riskipe-
rusteisesti alueille, joilla puutteellisista 
jätevesijärjestelmistä voi aiheutua ym-
päristön pilaantumisen vaaraa ja ter-
veyshaittaa. Käsittelemättömän jäteve-
den mukana pohjaveteen ja vesistöihin 
voi päätyä ravinteiden lisäksi bakteereja 
ja viruksia.   

Valvonnan tarkoituksena on valvoa, 
että kiinteistöillä, joilla on kiinteistö-
kohtainen jätevesien käsittelyjärjestel-
mä, jätevedet käsitellään lainsäädän-

Keski-Uudenmaan ympäristökeskus valvoo jätevesien 
käsittelyä Nurmijärvellä  

nön mukaisesti. Jätevesien käsittelylle 
on asetettu vaatimuksia ympäristön-
suojelulaissa, nk. jätevesiasetuksessa 
sekä kunnan ympäristönsuojelumäärä-
yksissä. Pohjavesialueella ja ranta-alu-
eilla (100 m rantaviivasta) sijaitsevien 
kiinteistöjen jätevesijärjestelmien tuli 
täyttää ympäristönsuojelulainsäädän-
nön vaatimukset 31.10.2019 mennessä, 
ellei järjestelmä täyttänyt vaatimuksia 
jo ennestään.  

Mikäli tarkastuksella havaitaan, ettei 
jätevesijärjestelmä vastaa lainsäädän-
nön vaatimuksia, kiinteistön haltijalle 
annetaan kehotus uusia/tehostaa jäte-
vesien käsittely.   

Vuonna 2023 jätevesivalvontaa tehtiin 
Rannikonmäellä, Palojoen ranta-alu-
eella sekä Nukarin, Jäniksenlinnan ja 
Teilinummen pohjavesialueilla. Palojo-
en ranta-alueella tarkastettiin yhteensä 
29 kiinteistöä. Nukarin pohjavesialueel-
la tarkastettiin 24 uutta kiinteistöä sekä 
edellisenä vuonna tarkastetut kiinteis-
töt, joille annettiin kehotus. Jäniksen-
linnan ja Teilinummen pohjavesialu-
eilla suoritettiin uusintatarkastukset 
kiinteistöille, joita kehotettiin vuonna 
2022.   

Valvontaa jatketaan Nurmijärvellä 
myös tänä vuonna. Kohdealue pääte-
tään myöhemmin. 

 

Kuva: Ympäristöhallinto 
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Nurmijärvellä varhaiskasvatuksen pe-
dagogiikkaan on viime vuosina panos-
tettu runsaasti. Vuonna 2023 kunnassa 
on tehty esimerkiksi kartoitus varhais-
kasvatuksen nykytilasta. Sen myötä 
Nurmijärvellä varhaiskasvatuksen joh-
tamista on uudistettu käynnistämällä 
elokuussa apulais- ja varajohtaja -pilotti. 
Sen tarkoituksena on vahvistaa ja tu-
kea varhaiskasvatuksen työntekijöiden 
työhyvinvointia. Pilotti mahdollistaa 
päiväkodinjohtajan ja apulais- tai vara-
johtajan läsnäolon työntekijöille arjessa 
paremmin. 

Kehittämistyön tueksi huhtikuussa al-
koi Johtaminen ja pedagoginen asiantunti-
juus –koulutuskokonaisuus. Koulutuk-
sella on vahvistettu varhaiskasvatuksen 
pedagogiikkaa ja tiimien toimivuutta 
sekä opettajan roolia tiiminvetäjänä. 

Nurmijärvellä vahvistetaan varhaiskasvatuksen 
pedagogiikan merkitystä 

Nurmijärven varhaiskasvatukses-
sa toteutetaan rekrytointikampanja 
12.2.-8.3.2024. Tuolloin on avoinna 
useita varhaiskasvatuksen erityis-
opettajan, opettajan ja lastenhoitajan 
ym. työpaikkoja. Rekrytointia ediste-
tään muun muassa Duunitorin kans-
sa toteutetuilla videoklipeillä, joissa 
kerrotaan Nurmijärvestä työnantaja-
na. Lisäksi avoimet työpaikat näky-
vät somekanavilla ja kunnan inter-
netsivun Avoimet työpaikat -osiossa. 

Koulutuksen osallistujat olivat tyyty-
väisiä antiin:  

” Jokaisen roolilla on tärkeä merkitys 
ja jokaisella on vastuu omasta työs-

tään ja itsensä johtamisesta, 
vaikka opettajalla onkin 

pedagoginen vastuu.” 

Nurmijärvellä on otettu käyttöön Valssi 
-laadunarviointijärjestelmä, joka tarjoaa 
arviointityökaluja varhaiskasvatuksen 
eri osa-alueiden arviointiin. Varhais-
kasvatuksen henkilöstö sai vaikuttaa 
tämän vuoden arviointiteemaan ja arvi-
oinnin osa-alueeksi valikoitui vuorovai-
kutuksen sensitiivisyys. 

Nurmijärvellä huoltajien osallisuutta 
on lisätty toteuttamalla keväällä 2023 
huoltajakysely, jossa huoltajilla oli mah-
dollisuus kertoa mielipiteensä oman 

lapsensa varhaiskasvatuksesta.  
Huoltajat arvioivat nurmijärveläisen 
varhaiskasvatuksen arvosanalla 4,6 (as-
teikolla 1–5). Jatkossa kysely toteute-
taan joka toinen kevät. 

”On ilo voida tuoda oma lapsi 
päiväkotiin niin, että voi itse olla 
hyvillä mielin töissä. Keskustelu 
päiväkodin aikuisten kanssa on 

avointa ja luontevaa. Lapsi viihtyy 
ja se on tärkeintä.”   

Lisäksi lapsen vaikutusmahdollisuuk-
sia ja osallisuutta oman päivänsä suun-
nittelussa on lisätty. Ryhmissä hyö-
dynnetään erilaisia dokumentoinnin 
ja havainnoinnin keinoja selvitettäes-
sä lasten ajatuksia ja kokemuksia ar-
jestaan.  Yhtenä keinona on digitaali-
nen Lapsen kysely, jonka kehittämistyö 
jatkuu. 

Tästä on hyvä jatkaa pedagogisesti kes-
tävän ja laadukkaan nurmijärveläisen 
varhaiskasvatuksen rakentamista kohti 
lapsen hyvää varhaiskasvatuspäivää. 

 
 

 

 

VARHAISKASVATUS JA KOULUTUS

Varhaiskasvatuksen opettajien ajatuksia lasten osallisuudesta.
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Kouluterveyskyselyn perusteella suurin osa 
nurmijärveläisistä lapsista ja nuorista voi hyvin

säksi kokemus siitä, että opettajat ovat 
kiinnostuneita, mitä oppilaille kuuluu, 
on lisääntynyt vuoden 2021 tuloksiin 
verrattuna. Haasteita sitä vastoin on 
nähtävissä sähkösavukkeiden käytön 
lisääntymisessä.  

8.–9.-luokkalaisten kohdalla haastei-
na nousi esille kokemus, että koulun 
terveydenhoitajan vastaanotolle ei ole 
helppoa päästä eikä hyvinvointiin saa 
tukea koulupsykologilta. Lisäksi koulu-
kiusaaminen on lisääntynyt eikä koulu-
lounaan laatuun olla tyytyväisiä.  

Lukion opiskelijat puolestaan ovat tyy-
tyväisiä muun muassa kouluruokailuun, 
koulussa järjestettäviin tapahtumiin ja 
koulutyön suunnitteluun. Kiusaaminen 
on myös hyvin vähäistä lukioikäisillä 
nuorilla ja nuoret viihtyvät hyvin yh-
dessä. Huolestuttaviksi asioiksi nousivat 
pääsy koululääkärin ja terveydenhoita-
jan vastaanotolle sekä mielialaan liitty-
viin huoliin palveluiden saaminen kou-
lun ulkopuolella.  

Kouluterveyskyselyn tuloksia on käsi-
telty niin johtoryhmissä, lautakunnis-
sa ja kouluissa sekä lasten ja nuorten 
hyvinvointiin liittyvissä työryhmissä. 
Tavoitteet ja toimenpiteet hyvinvointi-
haasteiden taklaamiseksi määritellään 
tarkemmin kunnan lasten ja nuorten 
hyvinvointisuunnitelmassa. 

Kouluterveyskysely on Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitoksen (THL) tuottama 
kysely 4.–5.- ja 8.–9. -luokan oppilail-
le sekä lukion ja ammatillisten oppilai-
tosten 1.–2.vuoden opiskelijoille. Kysely 
tuottaa seurantatietoa eri ikäisten las-
ten ja nuorten hyvinvoinnista, tervey-
destä, koulunkäynnistä ja se toteutetaan 
joka toinen vuosi.  

Kouluterveyskyselyn perusteella suurin 
osa nurmijärveläisistä lapsista ja nuo-
rista voi hyvin. Lasten ja nuorten arki-
rytmi on kunnossa ja elämään ollaan 
tyytyväisiä. Myönteistä kehitystä on 
tapahtunut myös liikkumisen suhteen 
eli vähintään tunnin päivässä liikku-
vien osuus kasvoi edellisestä vuoden 
2021 kyselystä hieman lähes kaikissa 
ikäryhmissä. 

Terveydentilansa keskinkertaiseksi tai 
huonoksi kokevien oppilaiden osuus on 
kasvanut kouluterveyskyselyissä vuo-
desta 2015 alkaen. Lisäksi kiusaami-
nen, väkivalta ja häirintä ovat edelleen 
valitettavan yleisiä. Myönteistä on, että 
lapset ja nuoret hakeutuvat tukipalve-
luiden pariin ja opiskeluhuoltopalveluja 
käytetään paljon.  

Ikäryhmätarkastelua 
4.–5.-luokkalaiset kokevat voivansa 
keskustella aikuisen kanssa mieltä pai-
navista asioista aiempaa enemmän. Li-
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Tunnetaitokasvatusta Klaukkalan 
koulussa 

Tunnetaitokasvatus on tärkeä kiusaa-
misen ennaltaehkäisy keino. Klauk-
kalan koulussa jokaisella luokalla 
tehdään tunnetaitokasvatusta. Suu-
rimmassa osassa luokissa käytetään 
Huomaa Hyvä -materiaalia, jossa 
ajatus on tunnetaitojen opettaminen 
vahvuuksien ja positiivisuuden kaut-
ta. Lisäksi hyödynnetään Mieli ry:n 
materiaalia.  

Hyvänä esimerkkinä toimivasta tun-
netaitokasvatuksesta on erityisluo-
kanopettaja Heidi Isopahkalan luo-
kalla käytössä oleva tavoitetikkaat. 
Tikkaat vahvistavat erityisesti sin-
nikkyyttä, itsesäätelytaitoja sekä vuo-
rovaikutustaitoja. Onnistumisista, 
liittyivät ne sitten oppimiseen, työs-
kentelyyn tai vuorovaikutustaitoihin, 
oppilas pääsee etenemään tikkaita 
ylöspäin. Onnistumiset tai tavoitteet 
ovat kaikilla henkilökohtaiset ja voi-
vat olla hyvin pieniäkin. Ylimmälle 
(10.) tikkaalle päästyään, oppilas saa 
pienen konkreettisen palkinnon ja 
sitten kapuaminen aloitetaan alusta.  

”Kaikista tärkeimpänä erityisesti 
tunne-, vuorovaikutus ja vahvuus-
taitojen opettamisessa näen opet-
tajan oman esimerkin sekä kielen, 
jota hän käyttää. Vahvuuspuhetta, 
kannustavaa ja rohkaisevaa puhet-
ta voi käyttää jokainen. Arjen pie-
net mikrohetket voivat olla oppilail-
le hyvin merkityksellisiä”, summaa 
Isopahkala Klaukkalan koulun 
tunnekasvatusta. 
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Lasten ja nuorten harrastamismahdol-
lisuuksien edistäminen ja mieleisen 
harrastuksen löytäminen ovat kunnan 
strategiassa ja palveluiden tuottamises-
sa keskeisessä roolissa. Harrastaminen 
on parhaimmillaan uuden oppimista, 
innostumista ja osaamisen kokemista 
yhdessä toisten kanssa. Mieleisen har-
rastuksen löytäminen voi olla joskus 
vaikeaa, kun ei tiedä mikä olisi kiin-
nostavaa tai ei haluaisi heti sitoutua 
toimintaan koko kaudeksi. Erilaisiin 
harrastuksiin tutustuminen tulisi olla 
mahdollisimman helppoa. Nurmijärven 
kunnassa tämä harrastuksiin tutustu-
minen onnistuu Harrastamisen Suo-
men mallin sekä koulujen henkilöstön 
pitämien maksuttomat harrastusker-
hojen muodossa. Molempia toiminta-
muotoja toteutetaan valtion avustus-
määrärahojen turvin heti koulupäivän 
yhteydessä iltapäivisin. Kuljetusoppi-
laille on myös turvattu koulukyyti ker-

Vihreä lippu -toiminta aloitettiin ym-
päristöraadin perustamisella. Haikalan 
päiväkodissa raatiin valittiin kaksi las-
ta jokaisesta ryhmästä. Ympäristöraa-
ti nähdään Vihreä lippu -toiminnassa 
tärkeimpänä osallisuuden mahdollista-
jana. Lisäksi henkilöstöllä on kestävän 
kehityksen –tiimi, jonka tehtävänä on 
vastata toiminnan tavoitteista ja yhdis-
tää Vihreä lippu –toiminta varhaiskas-
vatussuunnitelman kanssa yhtenäiseksi 
kokonaisuudeksi.  

Teemana jätteiden vähentäminen
Ympäristöraati kokoontuu toiminta-
kaudessa vähintään kahdeksan ker-
taa. Ensimmäisellä kerralla päätet-
tiin tämän vuoden teemaksi jätteiden 
vähentäminen. Tavoitteena on, että 
roskien lajittelusta tulee luonnollinen 
toimintatapa. 

Ympäristöraati on selvittänyt päiväko-
din jätteiden kierrätysastioiden määrät 

Harrastuskerhoista onnistumisia 
ja osallisuutta 

hosta kotiin. Tämän lisäksi paikalliset 
järjestöt ja urheiluseurat toteuttavat mo-
nipuolista ja laajaa harrastustoimintaa 
vapaa-ajalla. 

Harrastamisen Suomen mallin mukai-
sia kerhoja (HIP-kerhot) toteutetaan 
viikoittain 55 kpl yhteistyössä opistojen, 
urheiluseurojen, yksityisten toimijoiden 
ja kunnan oman henkilöstön ohjaamina 
eri kouluilla. HIP-kerhotoimintaa koor-
dinoi keskitetysti liikuntakoordinaatto-
ri ja koulujen harrastuskerhoja rehtorit 
ja kehittämisasiantuntija määrärahojen 
puitteissa. Tavoitteena on jatkossa edis-
tää eri kerhovaihtoehdoista tiedotta-
mista, jotta kaikki olisivat tietoisempia 
iltapäivisin toteutettavista harrastus-
kerhovaihtoehdoista. Syyslukukaudel-
la HIP-kerhopaikkoja oli tarjolla 1068, 
joihin ilmoittautui yhteensä 814 oppi-
lasta ja kerhokertoja oli 622 kpl. Kou-
lujen kerhoja on tälle lukuvuodelle 

suunniteltu 66 kappaletta erimittaisina 
kokonaisuuksina.  

Tammikuun loppuun asti oli käynnis-
sä perusopetusikäisille oppilaille suun-
nattu harrastuskysely, jolla kartoite-
taan oppilaiden harrastuskerhotoiveita. 
Tämän kyselyn tulokset ovat pohja-
na seuraavan kauden kerhotoiminnan 
suunnittelulle. Sen tulokset liitetään 
avustushakemuksen liitteeksi, sillä har-
rastamisen Suomen mallin mukaisen 
kerhotoiminnan tulee perustua oppilai-
den toiveisiin. 

Harrastuskerhojen ilmoittautuminen 
tapahtuu Hellewi-ilmoittautumisjär-
jestelmän kautta. Jatkossa ei enää tar-
vita rekisteröitymistä vaan asiointi ta-
pahtuu sähköpostiosoitteen avulla. Yli 
13-vuotiaat pääsevät itse ilmoittautu-
maan suoraan haluamiinsa kerhoihin. 
Hellewi-sovellus tulee käyttöön myös 
älypuhelimiin. 

sekä sijainnit. Ympäristöraati selvit-
tää myös, kuinka paljon ruokahävikkiä 
päiväkodissa syntyy. Kartoituksessa 
lapset saivat selville, että jätteiden lajit-
telua tulisi kehittää. 

Haikalan päiväkodissa kehitetään päi-
väkodin roskien lajittelua ja opete-
taan lapsille kestäviä kulutusvalintoja. 
Asiaa käsitellään arjessa keskustellen 
ympäristöasioista, luonnosta ja luon-
non kunnioittamisesta. Päiväkodis-
sa on tehty mm. maatumiskokeita ja 
lapset ovat miettineet, mikä maatuu ja 
mikä ei. Lisäksi on valittu viikoittain 
vaihtuvat energiasankarit, jotka mm. 
tarkistavat, että tyhjien tilojen valot on 
sammutettu ja käsipyyhe- ja piirustus-
paperia käytetään kohtuudella. 

Perheiden yhteisissä tapahtumissa on 
huomioitu jätteiden vähentäminen ja 
osallistettu huoltajia ja lapsia jätteiden 
lajittelu -leikin kautta. Kevään suunni-

telmissa on mm. pyytää kiertokapulalta 
asiantuntijavierailua päiväkodille, to-
teuttaa ympäristöviikko. 

Ympäristöraadin lapsen sanoja lainaten: 
“Jätetään jokaiselle osa maapallosta, 
myös tuleville aikuisille ja lapsille.” 

Mikä on Vihreä lippu? 
Miten sen saa? 
Vihreä lippu on Suomen suurin kes-
tävän kehityksen ohjelma ja kan-
sainvälinen ympäristömerkki päi-
väkodeille, kouluille, oppilaitoksille 
ja vapaa-ajan toimijoille. Ohjelman 
osallistujille myönnetään Vihreä lip-
pu -sertifikaatti osoitukseksi toi-
minnan jatkuvasta kehittämisestä 
kestävämmäksi. 

Haikalan päiväkodin Vihreä lippu -toiminta

16 NURMIJÄRVI



NURMIJÄRVI  17  

MONIKKOSALIN SYKSY 2019

Nurmijärven kunnan omassa lukiossa 
pyritään huomaamaan ja huomioimaan 
jokainen opiskelija. Opettajat ovat tässä 
keskeisessä asemassa ja tekevät jatku-
vasti töitä opiskelijoiden hyvinvoinnin 
ja opintojen edistymisen eteen.    

“Opettajista huokuu välittäminen ja 
opiskelijoiden hyvinvoinnista kiinnos-
tuminen”, kertoo opiskelija Juho Aura-
nen ystävineen.   

Lukion koko ja kohtuulliset ryhmä-
koot mahdollistavat erilaisten tarpei-
den huomioimisen ja opetuksen eriyt-
tämisen. Eriyttämisestä hyötyvät sekä 
hitaammin etenevät opiskelijat että ne 
opiskelijat, joilla on korkeat tavoitteet.  

Tuen tarjoamisessa auttaa paljon se, et-
tä apuna on ammattilaisia, jotka eivät 
ole sidottuja ryhmien kanssa toimimi-
seen ja tiiviisiin oppituntien aikataului-
hin. Lukion henkilökunta tekee tiivistä 
yhteistyötä Keusoten opiskeluhuollon 
työntekijöiden kanssa. Tammikuussa 
lukion henkilökuntaa täydensi koulu-
valmentaja. Kouluvalmentajan keskei-
nen tehtävä on yhteisöllisen toiminnan 
vahvistaminen ja opiskelijoiden arjessa 
läsnä oleminen.  

 

Henriikka Karjalainen toimii neljät-
tä vuotta lukion erityisopettajana. Hän 
tekee lukion alussa kaikille opiskeli-
joille lukiseulan ja tarvittaessa tarkem-
mat testit. Näin saadaan viitteitä siitä, 
onko aloittavilla opiskelijoilla lukivai-
keuksia. Opiskelijoilla on mahdollisuus 
missä tahansa vaiheessa opintojaan ta-
vata Henriikkaa ja saada apua monen-
laisiin oppimisen haasteisiin. Lukion 
erityisopettaja ei opeta ainesisältöjä, 
vaan ohjauksen pääpaino on oppimisen 
taidoissa.    

“Tavoitteenani on opiskelijoiden autta-
minen ja mukana kulkeminen tärkeässä 
elämänvaiheessa riippumatta tuen tar-
peen syistä”, Henriikka kertoo.   

Lukioon palkattiin elokuun alussa re-
surssiopettaja Kirsi Sillanpää. Kirsi on 
ollut aktiivisesti yhteydessä opiskelijoi-
hin ja huoltajiin ja tukenut monia opis-
kelijoita saattamaan loppuun syystä tai 
toisesta kesken jääneitä opintojaksoja.   

 

Tuore ylioppilas Eero Uusitalo kom-
mentoi resurssiopettajan merkitystä: 
“Kirsi auttoi minua valmistumaan. Hän 
soitteli perään ja auttoi pääsemään al-
kuun tekemättömien tehtävien kanssa.”   

Resurssiopettaja työskentelee opiskeli-
joiden kanssa joko opiskelijoiden omas-
ta aloitteesta tai tekemättömien töiden 
kertyessä. Kirsi järjestää kaikille opis-
kelijoille erilaisia avoimia opintopajoja, 
joihin voi tulla tekemään rästikokeita 
tai opintojaksojen tehtäviä.  

Nurmijärven lukio katsoo tulevaisuu-
teen ja alkaa painottaa toiminnassaan 
lukuvuodesta 2024-2025 lähtien tee-
maa yrittäjyys, talous ja tulevaisuus. 
Jatkossa oppijat voivat perehtyä yrittä-
jyyskasvatuksen ja Nurmijärvi-ilmiön 
maailmaan ensimmäiseltä luokalta abi-
vuoteensa saakka. Osalle opiskelijoista 
esimerkiksi Vuosi yrittäjänä -kokonai-
suus antaa mahdollisuuden tehdä konk-
reettista työtä ja osalle se taas voi toimia 
väylänä tutustua vaikkapa yritysvero-
tuksen maailmaan.  

Nurmijärven lukiossa tarjotaan 
monenlaista tukea opiskelijoille  

Henriikka Karjalainen ja Kirsi Sillanpää

VARHAISKASVATUS JA KOULUTUS
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Hippilande – Maatila sateenkaaren alla tarjoaa 
elämyksiä ja yhteisöllisyyttä  

MATKAILU

Palojoen kylässä, keskellä perinteistä 
nurmijärveläistä maalaismaisemaa si-
jaitsee valloittava kotieläintila, Hippi-
lande. Maatilan vanhoissa rakennuksis-
sa on taas elämää; saunarakennuksessa 
asustelevat alpakkaemät, jonka lisäksi 
tilalla asuu lampaita, maalaiskanoja ja 
kaneja.  

Nurmijärven kunnan matkailukoordi-
naattori Riika-Maria Hytti haastatte-
li Hippilanden emäntää, Jenni Hackia. 
Tervetuloa tutustumaan Hippilandeen!  

Jenni, kerrohan itsestäsi lukijoille! 
Olen omanlaistani polkua hyppelevä 
Hippilande-yrittäjä. Ammatiltani olen 
sosionomi sekä seksuaalikasvattaja.  

Mitä Hippilandella tapahtuu? 
Meillä on täällä maatilan yhteydessä 
ihana eläinpiha, jossa järjestetään myös 
elämystoimintaa. Meillä pidetään leire-
jä ja kerhoja, sekä monenlaisia tapahtu-
mia. Tänä vuonna tarjolla on medita-
tiivisia nuotiopiirejä, erilaisia kursseja 

sekä kaikenikäisille suunnatut Hippi-
festivaalit kesällä. Hippilandelta voi os-
taa myös heinä- ja olkipaaleja sekä kla-
peja, lähitulevaisuudessa remontoimme 
tilalle myös maatilapuodin.  

Mistä syntyi idea yrittäjyydestä? 
Olin jäänyt varhaiskasvatuksen opet-
tajan työstä hoitovapaalle pienen lap-
seni kanssa ja asunut maatilallamme jo 
jonkin aikaa, kun näin todella vahvan 
unen. Unessa seikkailin sateenkaaren 
alla sijaitsevalla maatilalla, hippifarmil-
la. Aloin puhua uneni farmista kump-
panilleni, ja yhtäkkiä asiat alkoivatkin 
loksahdella paikoilleen. Viime kesänä 
eläinpiha oli valmis vastaanottamaan 
ensimmäisiä asiakkaita.  

Mitä olet oppinut yrittäjyydestä? 
Olen oppinut aivan valtavasti ja op-
piminen jatkuu. Varsinkin maatilalla 
eläinten parissa yrittäjyyden on oltava 
elämäntapa, se vie niin paljon aikaa. 
Epävarmuutta on pakko sietää ja omaa 
osaamista osattava markkinoida. 

Minkälaista mielestäsi on olla yrittäjä-
nä Nurmijärvellä? 
Olen vielä hyvin tuore yrittäjä, mutta 
tähän mennessä on ollut oikein positii-
vista ja yllättävän yhteisöllistä. Ja kiitos 
Nurmijärven kunnalle siitä, että mo-
nenlaisia yrittäjiä ja toimijoita on kerät-
ty yhteen erilaisissa tilaisuuksissa.  

Mikä on ollut yrittäjäurasi "kohokohta"?
Yrittäjyyteni kohokohtia ovat ihanat 
palautteet asiakkailta ja yhdessä teke-
minen. Mutta jos yksi kohokohta pitäisi 
sanoa niin se on jo nyt muodostuneet 
kanta-asiakkaat, jotka tulevat uudel-
leen ja uudelleen. Se on todella sydäntä 
lämmittävää!  

Mikä Nurmijärvellä on parasta matkai-
lun näkökulmasta? 
Parasta on se, että olemme se aito lähi-
lande! Meille on helppo tulla - vaikka 
päiväretkelle.  Hienoa on myös se, että 
Nurmijärvellä aletaan viimein nähdä 
matkailun merkitys kunnalle. Ja uusia 
matkailuyrittäjiäkin on tullut viimeis-
ten vuosien aikana yhä enemmän! 

Tutustu Hippilandeen 
ja siellä järjestettäviin 

tapahtumiin: 
hippilande.fi  

 

 

Teksti: Riika-Maria Hytti 
Kuva: Kapina Oy 



Nurmijärvi on nyt osa Via Finlandia – matkailureittiä 

MATKAILU

Via Finlandia on läpi Suomen kulke-
va, Valtatietä 3 vastaava matkailureit-
ti, osa kansainvälistä E12-tietä ja yksi 
Suomen vilkasliikenteisimmistä valta-
teistä. Mutta oikeasti Via Finlandia on 
paljon enemmän kuin vain perinteinen 
matkatie; se on seikkailu Suomen sydä-
meen. Kun astut Via Finlandialle, as-
tut suomalaisten tarinoiden ja historian 
maailmaan, kirjaimellisesti kotimaan 
ytimeen. Matka alkaa täältä meiltä 
Nurmijärveltä, josta suuntaat Tampe-
reelle seututietä 130 (tunnetaan myös 
nimellä Vanha Kolmostie) pitkin. Via 
Finlandia tarjoaa sinulle mahdollisuu-
den nähdä Suomen maisemat ja kult-
tuurin mitä moninaisemmissa muodois-
saan, isoista kaupungeista pienempiin 
taajamiin ja maalaiskyliin. 

Kaikki Via Finlandian varrella sijait-
sevat kohteet on listattu kotimaassa.fi 
-sivustolle. Myös Nurmijärven kohteet 
löytyvät sivustolta, joten matkailureit-
tiä ajelevat matkailijat saavat sivulta 
kätevästi tietoa Nurmijärven museois-
ta, luontokohteista, retkeilyreiteistä ja 
yöpymismahdollisuuksista. Reitin var-
relta löydät vierailukohteita myös tee-
moittain; kiinnostaisiko sinua Suomen 
oudoimmat kohteet, aikamatka keski-
ajalle, tai kenties larppaus 80-luvulle? 
Voit hakea itsellesi sopivat kohteet mo-
nipuolisen haun kautta mielenkiinto-
si mukaan. Via Finlandia odottaa sinua 
tutkimaan, kokemaan ja ihailemaan 
Suomea, ja kaikkea sitä mitä maa tarjo-
aa löytöretkeilijöille. Kotimaassa.fi-si-
vuston kautta voitkin tutustua kotimaa-
han hieman erilaisten lasien läpi! 

Seuraathan jo Nurmijärven 
matkailua sosiaalisessa mediassa:  
          visitnurmijarvi.fi

         visitnurmijarvi_official   

         visitnurmijarvi 

Ps. Hei matkailuyrittäjä, jos sinua kiin-
nostaa yrityksesi tietojen lisääminen 
kotimaassa.fi –sivustolle, otathan yh-
teyttä kunnan matkailukoordinaatto-
riin: riika-maria.hytti@nurmijarvi.fi 

Suomi on täynnä salaisuuksia, kauneutta ja tarinoita odottamassa paljastumistaan ja Via Finlandia on portti, joka 
johdattaa tähän kiehtovaan seikkailuun! Via Finlandia-matkailureitti starttaa Nurmijärveltä ja liikuttaa roadtrip-
paajaa aina lähilandelta Vaasaan saakka.
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NURMIJÄRVEN KODIT

Nurmijärven Kodit satsaa avoimuuteen 
ja toimivaan viestintään 
Nurmijärven Kotien viestinnässä on 
otettu reippaita askeleita hyvään suun-
taan. Tätä mieltä ovat Nurmijärven 
Kotien hallituksen asukasjäsenet Katri 
Toivakka ja Tarja Laurila. Nurmijär-
ven Kotien hallituksessa on kaksi asu-
kasjäsentä, jotka osallistuvat hallituk-
sen työskentelyyn. Asukasjäsenillä on 
mahdollisuus vaikuttaa konkreettisesti 
Nurmijärven Kotien asioihin ja tuoda 
asukkaiden ääntä kuuluviin. Nurmijär-
ven Kotien hallitus päättää esimerkiksi 
Nurmijärven Kotien budjetin käytöstä 
ja tekee päätöksiä kohteiden kehittämi-
seen liittyen.

Toivakka on toiminut Nurmijärven 
Kotien hallituksessa jo vuodesta 2018.  
”Mielestäni on tärkeää, että hallituk-
sessa on asukasjäseniä. Sillä tavalla on 
mahdollista tuoda asioita esille asuk-
kaan näkökulmasta. Ainakin mielipi-
de tulee esiin.” Toivakka toteaa. ”Paljon 

Teksti ja kuva: Marja Siitonen

paremmin ymmärtää nykyään, mitä 
tällaisen organisaation pyörittäminen 
vaatii. Asiat eivät tapahdu sormia nap-
sauttamalla, vaikka sitä moni (asukas) 
toivoo”, Toivakka pohtii. Ymmärryksen 
lisäämiseen tarvitaan avointa viestintää 
ja vuoropuhelua asukkaiden kanssa.

Tavoitettavuuden parantaminen toi 
huippuluvut asiakassuositteluun
Viestinnän kehittämiseen onkin tehty 
Nurmijärven Kodeilla satsauksia, ker-
too asiakkuuspäällikkö Emmi Vaalas-
maa. ” Nurmijärven Kodit haluaa olla 
asukkaiden tavoitettavissa ja meille on 
tärkeää kuunnella, mitä asukkaat toivo-
vat. Viime vuosina tavoitettavuutta on 
parannettu esimerkiksi puhelinjärjes-
telmällä. Nykyään asukkaat voivat jät-
tää meille soittopyynnön, ja kaikki asi-
akkaat voidaan palvella, kun aiemmin 
tuuttasi varattua, ja piti soittaa monta 

kertaa ennen kuin pääsi läpi”, Vaalas-
maa kertoo. “Asioinnin suositteluin-
deksi oli vuonna 2023 69, mikä kertoo 
meille, että palautetta antaneet asiak-
kaat ovat keskimäärin todella tyytyväi-
siä”, Vaalasmaa kehuu.

Tieto kulkee nyt nopeammin
2023 keväällä hallitukseen tullut Lauri-
la kertoo saavansa tietoa Nurmijärven 
Kotien asioista Nurmijärven Kotien fa-
cebook-sivuilta, tiedotteista ja asukkai-
den oman OmaKoti-sivun kautta. Yli 
1600 asukasta onkin jo rekisteröitynyt 
OmaKotiin, Vaalasmaa kertoo. ”Sivu-
jen kautta saa ajankohtaisia tiedottei-
ta omaan kotiin ja Nurmijärven Kotien 
asioihin liittyen, ja sieltä näkee oman 
vuokranmaksutilanteen. OmaKoti on 
nopeuttanut ja helpottanut tiedonkul-
kua, ja tärkeä tieto tavoittaa asukkaat 
nyt tarvittaessa tosi nopeastikin”.

Toivakka toivoisi, että tietoa tuotai-
siin vielä nykyistä enemmän asukkai-
den saataville. ”Yksittäiselle asukkaal-
le ei niin selkeästi aina käy ilmi, että 
mitä kaikkea Nurmijärven Kodeilla 
on tekeillä”, Toivakka kertoo. ”Vies-
tintä yleisesti on parantunut siitä, mi-
tä se aikaisemmin on ollut. Viestin-
tä on selkeämpää, kohdennetumpaa ja 
raikkaampaa”, Toivakka pohtii. ”Mutta 
edelleen olen sitä mieltä, että viestintää 
voisi ja saisi olla enemmän.”

Tarja Laurila ja Katri Toivakka

Näin Nurmijärven Kodit viestii 
asukkaiden kanssa: 

Nurmijärven Kodit tiedottaa asukkaille 
ajankohtaisista asioista paperitiedotteilla 
sekä sähköisillä tiedotteilla OmaKoti-si-
vujen kautta. OmaKoti-sivut mahdollis-
tavat asukkaiden tavoittamisen nopeasti 
ja helposti. Paperisia tiedotteita jae-
taan myös tulevaisuudessa tärkeimmis-
tä asioista. 

Asiakaspalvelun tavoittaa puhelimitse, 
sähköpostilla, OmaKoti-palvelun vies-
tien kautta tai laittamalla yksityisvies-
tiä Facebookissa. Nurmijärven Kodit 
pyrkii vastaamaan kaikkiin asukkaiden 
tiedusteluihin viimeistään seuraavana 
arkipäivänä. 



helmi
maalis
huhti
2024

Ke 14.2. klo 18 
Ystävänpäivän konsertti 
ja kahvio 
Hehkeää naisenergiaa tarjoi-
leva ammattimainen yhtye 
Duo Hehkee.
Pääkirjasto, Punamullantie 1

Kuva:  Teem
u  M

attsson
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TAPAHTUMAKALENTERI

2
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La 3.2. klo 12 
Kitarahetki kirjastossa 
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ma 5.2. klo 13 
Kuukauden klassikko 
Kevätkaudella pääkirjastos-
sa katsotaan menneiden vuo-
sikymmenten amerikkalaisia 
klassikkoelokuvia.  
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Ti 6.2. klo 15 
K60: Lauluja toivosta 
Eva Vikman ja Lassi Kouvo 
Lempeä jazziskelmäkonsertti 
laulaja Eva Vikmanin ja pianisti 
Lassi Kouvon esittämänä. 
Vapaa pääsy. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

Ti 6.2. klo 13-15  
Digikahvila  
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti kah-
vitteluiden parissa. Ei ajanva-
rausta, tervetuloa!   
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ti 6.2. klo 18 
Retkelle lähiluontoon 
Luonto lainassa –viikon teema-
na on tänä vuonna lähiluonto. 
Nurmijärven Latu ja Polku Ry:n 
vapaaehtoiset kertovat Nurmi-
järven lähiluontokohteista. Mil-
laisia retkeilymahdollisuuksia 
löytyy läheltä? 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

ti 6.2. klo 18 
Novellikoukku  
Novellikoukussa kuunnellaan 
novelleja ja neulotaan omaa 
neuletyötä tai pipoja ja sukkia 
Hyvinkään sairaalan vastasyn-
tyneiden osastolle. Hyvänteke-
väisyysneuleiden langat tarjoaa 
Sähköasennus Suorela.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2    

Ke 7.2. klo 10-11 
Digikerho 
Digikerhossa käydään lä-
pi ja harjoittellaan digiaihei-
ta kerholaisten omien toivei-
den perusteella. Ota mukaan 

oma kannettava tietokone. 
Ennakkoilmoittautuminen.  
Pääkirjasto, Kanerva,
Punamullantie 1  

Ke 7.2. klo 18  
Legendaarinen runoraati 
– aiheena ilo 
Mukana äidinkielen opettaja Ur-
sula Anttila-Halinen, ooppera-
laulaja Henrik Lamberg, puheil-
maisun opettaja, ohjaaja Elisa 
Reunanen ja erityisopettaja Mik-
ko Vahteristo.  Raadin emäntä-
nä ja tuomarina toimii kirjailija, 
runoilija Kirsti Kuronen. Runot 
lukee lausuntataiteilija Maiju 
Ranta. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ke 7.2. klo 18  
Minä elän! -luento: 
Ilona Rauhala  
Luennon aiheena Yhteyden voi-
ma: Ihmisten välisen yhteyden 
merkitys hyvälle elämälle.
Ilmoittautuminen ennakkoon 
nurmijarvenopisto.fi tai 
puh. 040 938 1007. Vapaa pääsy. 
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 
ja Nurmijärven Opisto  

To 8.2. klo 18 
Satutuokio: Ystävä voi olla kuka 
vaan 
Luetaan tarinoita. Jokainen tuo-
kioon osallistuja saa tarran satu-
passiinsa. Satutuokion kesto on 
noin 20 minuuttia.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

To 8.2. klo 18 
Mitä tekoäly on – kysymyk-
siä ja vastauksia tekoälystä 
Helsingin yliopiston tieto-
jenkäsittelytieteen professori 
ja tekoälytutkija Hannu Toi-
vonen kertoo kirjansa “Mitä 
tekoäly on? - 100 kysymystä 
ja vastausta” pohjalta yleista-
juisesti, mitä tekoälystä tulee 
tietää. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Eva Vikman

Kuva:  Tuom
as M

äkelä
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Ke 14.2. klo 14-16 
Ikääntyvien yliopiston luento 
Miten pysyä kunnossa, kun liik-
kuminen on käynyt vaikeaksi? 
Dekaani, professori Sarianna 
Sipilä, Jyväskylän yliopisto. En-
nakkoilmoittautuminen Nurmi-
järven Opistoon. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto.   

Ke 14.2. klo 15–17 
Nuorten ystävänpäiväaskartelu 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

Ke 14.2. klo 18 
Ystävänpäivän konsertti ja 
kahvio 
Hehkeää naisenergiaa tarjoile-
va ammattimainen yhtye Duo 
Hehkee (Elina Arlin ja Annika 
Tepponen) musisoi ystävänpäi-
vän teemalla. Naiset laulavat ja 
soittavat rakastettuja ja tuttuja 
lauluja ystävyydestä ja rakkau-
desta. Marttojen kahviossa iha-
nia ystävänpäiväherkkuja klo 
17.30 alkaen. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Ke 14.2. klo 19 
Numon oppilaiden soittajaiset 
Vapaa pääsy.
Monikko, Maestoso-sali, 
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto  

To 15.2. klo 17 
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa. Vuoro-
numeroita jaetaan klo 16 alkaen.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Pe 16.2. klo 19 
Show Must Go On 
Queen-yhtyeen musiikkiin pe-
rustuva spektaakkeli huippulau-
lajineen, bändin tyylille uskol-
lisine pukuineen ja valoineen. 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Suomen Musiikkiteatteri  

Pe 16.2. klo 10 
Satutuokio 
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1  

19.–25.2.  
Hiihtolomaviikon toimintaa 
lapsille 
Kirjastosuunnistusta ja pakopeli. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 20.2. klo 9.30 
Satutuokio 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 20.2. klo 13–15  
Digikahvila  
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti
 kahvitteluiden parissa. 
Ei ajanvarausta, tervetuloa!   
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 20.2. Klo 15  
K60: Muistojen Bulevardi 
Isä-tytär-duo Jouni Somero ja 
Anna-Claudia Somero tarjoi-
levat kuulijoilleen nostalgisia 
sävelmiä uusina intiimeinä 
sovituksina. Vapaa pääsy. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
Järj. Nurmijärven 
kulttuuripalvelut 

Ma 12.2. klo 12.30-13.30   
Kuulolähipalvelu   
Keski-Uudenmaan Kuulo ry 
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.   
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

Ma 12.2. klo 18 
Pääkirjaston lukupiiri  
Antti Järvi: Minne katosi Ant-
ti Järvi 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset Naiset

Ti 13.2. klo 13-15   
Digikahvila   
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti kah-
vitteluiden parissa. 
Pääkirjaston eväsalue, 
Punamullantie 1  

Ti 13.2. klo 15 
K60: Lauluja menneiltä 
vuosikymmeniltä 
Lauluyhtye Metronomitytöt 
viihdyttävät kuulijoitaan 1920-
60 -lukujen tanssimusiikilla.   
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

Ke 14.2. klo 11.30 
Saara Särmä: Meemikultturi ja 
meemien politiikka 
Meemitutkija Saara Särmä ker-
too havainnoistaan suomalaisen 
meemikulttuurin parissa. Mil-
laisia ovat meemien näkö kulmat 
yhteiskunnan tilasta ja siitä, 
millainen maailman tulisi olla? 
Avoin luento medialukutaidosta. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Metronomitytöt 

Kuva:  Tuite G
rönthal

Show Must Go On 

Kuva:  Suom
en M

usiikkiteatteri
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Ti 20.2. klo 17.30 
Lasten kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 6.2. alkaen.  
Kirjaston alakerran Tello-sali. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
 
Ti 20.2. Klo 17 
K12-leffa
Miles Morales, viskataan Mul-
tiversumin halki, ja hän koh-
taa hämähäkkikansalaisia, joi-
den tehtävänä on suojella sen 
olemassaoloa. 
Kesto 2 t 14 min, K12/K9. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1  

Ke 21.2. klo 18 
Satutuokio: Keskiyön tiikeri 
Jokainen tuokioon osallistuja 
saa tarran satupassiinsa. Kesto 
on noin 20 minuuttia.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

To 22.2. klo 17–18.45 
Lautapeli-ilta 
Ota oma peliporukka mukaan ja 
tule pelaamaan lautapelejä! 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

To 22.2. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita 
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. Tervetuloa mukaan! 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1  

To 22.2. klo 18 
Huippu-urheilun valmennusta 
– ja liikunnan iloa  
Urheiluvalmentaja Kyösti Lam-
pinen kertoo urastaan huippu-
urheilijoiden valmentajana sekä 
liikunnan ilosta. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Pe 23.2. klo 15 
Barbie-teemapäivä  
Sukelletaan talvilomalla Bar-
bien ja Kenin maailmaan! Ota 
mukaan oma Barbie- tai Ken-
nukke, tule askartelemaan mi-
niatyyrityöpajaan ja ota osaa 
korkokenkä-arvauskilpailuun. 
Barbie-elokuvanäytös teemaan 
sopivine tarjoiluineen klo 16.30 
Vapaa pääsy. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

La 24.2. klo 13 
Lasten kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 6.2. alkaen.  
Kirjaston alakerran Tello-sali. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ti 27.2. klo 10-19 
Marttojen teehetki 
Nurmijärven Martat tarjoavat 
teetä ja esittelevät toimintaansa. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Martat 

Ke 28.2. klo 17.30  
Pääkirjaston elokuvakerho 
Toisen maailmansodan aikaan 
sijoittuva satiiri pikkupojasta, 
jonka on kohdattava vahva kan-
sallismielisyytensä. Kesto 1 t 49 
min, K12/K9. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

To 29.2. klo 18  
Retkelle ympäri vuoden  
Eräopas Olli Järvenkylä esittelee 
”Vuoden retkikirjaa”, joka tarjoaa 
retkitarinan ja retkikohde-esitte-
lyn vuoden jokaiselle viikolle. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2

Ma 26.2. klo 18  
Kirjapiirin kirjana 
Elli Valtosen Tainnutuskehto 
Vetäjinä Seija Mauro ja 
Anna-Kaisa Laakso.  
Klaukkalan kirjaston
alakerran kokoushuone 
Vilho.
Kuonomäentie 2. 

          2
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tarjoaa Sähköasennus Suorela.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2    

Ke 6.3. klo 14–16 
Ikääntyvien yliopiston luento  
Säilyykö Suomi hyvinvoin-
tiyhteiskuntana? Dosentti, pu-
heenjohtaja Elli Aaltonen, SPR. 
Ennakkoilmoittautuminen Nur-
mijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Punamullantie1 
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 6.3. klo 19, pe 8.3. klo 19, la 
9.3. klo 16 ja su 10.3. klo 16  
Nuoruus on juhla. 
Arkadian Yhteislyseon Taidelin-
jan esittämä musikaali.  
Käsikirjoitus Elina Kilkku, 
säv.&san. Petra Myllyperkiö, 
ohjaus Lea Hirvasniemi-Have-
rinen, musiikin ohjaus ja johto 
Heli Suokko, koreografia Tea 
Vuoti, visualisoinnin ohjaus 
Outi Länsikunnas.
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 

Ke 6.3. klo 18 
Kirjailijavieraana 
Satu Vasantola  
Kirjailija, toimittaja 
Satu Vasantola kertoo 
työstään. 
Pääkirjasto, 
Punamullantie 1  

La 2.3. klo 10.30 
Teatteri Konna: 
Pieni pelkojen kirja 
Mauri Kunnaksen samannimi-
seen teokseen pohjautuvassa las-
tenteatteriesityksessä ei suotta 
ketään pelotella, vaan tutustu-
taan turvallisesti erilaisiin pel-
koihin ja jännitykseen lempeän 
huumorin siivittämänä. Nouda 
maksuton lippusi pääkirjastos-
ta 15.2. alkaen. Ikäsuositus +3. 
Kesto n. 30 min. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

La 2.3. klo 12 
Kitarahetki kirjastossa 
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ma 4.3. klo 13 
Kuukauden klassikko 
Kevätkaudella pääkirjastos-
sa katsotaan menneiden vuo-
sikymmenten amerikkalaisia 
klassikkoelokuvia. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Ma 4.3. klo 17.30-19 
Kirjastokahvit 
Tule juttelemaan kirjastolaisten 
kanssa kahvikupposen ääreen ja 
antamaan meille palautetta.  
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Ti 5.3. klo 13 
K60: Suruttomain seurakunta 
Heikki Lund Eino Leinona hu-
vielämän pyörteissä. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Museo 

Ti 5.3. klo 13–15  
Digikahvila  
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti kah-
vitteluiden parissa. Ei ajanva-
rausta, tervetuloa!   
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ti 5.3. klo 18 
Novellikoukku  
Kuunnellaan novelleja ja neulo-
taan omaa neuletyötä tai pipoja 
ja sukkia Hyvinkään sairaalan 
vastasyntyneiden osastolle. Hy-
väntekeväisyysneuleiden langat 

Teatteri Konna: 
Pieni pelkojen kirja–

Kuva:  O
tto Virtanen (Tam

m
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Ke 6.3. klo 10–11 
Digikerho 
Käydään läpi ja harjoitellaan di-
giaiheita kerholaisten omien 
toiveiden perusteella. Ota mu-
kaan oma kannettava tietokone. 
Ennakkoilmoittautuminen.  
Pääkirjasto, Kanerva,
Punamullantie 1 

Ke 6.3. klo 18 
Satutuokio: 
Hiirenpolkua ripsis rapsis 
Jokainen tuokioon osallistuja saa 
tarran satupassiinsa. Kesto noin 
20 min.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Pe 8.3. klo 10 
Vauvakino 
Vauvaystävällinen elokuvanäy-
tös vauvojen ja taaperoiden van-
hemmille ja hoitajille. Elokuva 
on suunnattu aikuisille, mutta se 
on ikärajaltaan kaikille sallittu. 
Elokuvana romanttinen komedia 
vuodelta 2023. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

Ma 11.3. klo 18 
Pääkirjaston lukupiiri  
Sirpa Kähkönen: 36 uurnaa 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset Naiset

Ti 12.3. klo 13–15   
Digikahvila   
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti kah-
vitteluiden parissa. Ei ajanva-
rausta, tervetuloa!    
Pääkirjaston eväsalue, 
Punamullantie 1  

Ti 12.3. klo 15 
K60: Vapautta ja vuoris-
toilmaa - Parantolaelämää 
Keski-Uudellamaalla 
Mikä yhdistää Hyvinkään, 
Nummelan, sekä Kiljavannum-
men parantoloita? Hyvinkään 
museokeskus Taikan johtaja 
Tuomas Ravea luennoi. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
Järj. Museo 

Ti 12.3. klo 18 
Miten oppimisvaikeuksien 
kanssa voi pärjätä? 
Erityisopettaja Piia Uotila Hel-
singin seudun erilaiset oppijat 
ry:stä kertoo erilaisista oppimis-
vaikeuksista ja siitä, millaisia tu-
kikeinoja niihin on saatavilla. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

Ti 12.3. klo 18 
Open stage 
Monikon aulassa 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven Opisto 
ja Monikko  

Ke 13.3. klo 18  
Minä elän -luento: Ilmari 
Käihkö - Viisi oppia Ukrainan 
sodasta 
Vapaa pääsy. Ilmoittautuminen: 
nurmijarvenopisto.fi tai 
puh. 040 938 1007. 
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 
ja Nurmijärven Opisto 

To 14.3. klo 18 
Miten oppimisvaikeuksien 
kanssa voi pärjätä? 
Erityisopettaja Piia Uotila Hel-
singin seudun erilaiset oppijat 
ry:stä kertoo erilaisista oppimis-
vaikeuksista ja siitä, millaisia 
tukikeinoja niihin on saatavilla. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

To 14.3. klo 17 
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa. Vuoro-
numeroita jaetaan klo 16 alkaen. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

Pe 15.3. klo 14 
Perjantaitanssit harmonikan 
tahtiin
Antti Grönthal soittaa tuttuja sä-
velmiä ja tanssittaa yleisöä per-
jantai-iltapäivän ratoksi. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

La 16.3. klo 14 
Hevisaurus
 – Vuoden Räyhäisin keikka! 
Neljän dinosauruksen ja lohi-
käärmeen muodostama koko 
perheen suosikkiyhtye Hevi-
saurus syntyi vuonna 2009 
ajatuksesta tehdä laadukas-
ta hevimusiikkia lapsille ja 
lapsenmielisille. 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
Järj. Sony Music Entertainment 
Finland Oy

Kuva:  Tim
o VIllanen
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Pe 15.3. klo 10 
Satutuokio 
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1  

La 16.3. klo 10–14 
Soturikissapäivä 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Su 17.3. klo 16 
Tiluliin kevätkonsertti 
Virvon varvon pääsiäiskonsertti
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Musiikkikoulu Tilulii  

Ma 18.3. klo 12.30-13.30  
Kuulolähipalvelu   
Keski-Uudenmaan Kuulo ry  
Neuvontaa ja pieniä kuulokojei-
den huoltotöitä.   
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

Ma 18.3. klo 18  
Kirjapiirin kirjana 
Hernan Diazin Luotto 
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso.  
Klaukkalan kirjasto, Vilho
Kuonomäentie 2  

Ti 19.3. klo 9.30 
Satutuokio 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 19.3. klo 15
K60: Runoja kevään korvalla
Lausuja Anu Vänskä
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
Järj. Nurmijärven museo 

Ti 19.3. klo 13-15  
Digikahvila  
Vapaaehtoisten vertaisopastajien 
antamaa digiapua rennosti kah-
vittelun lomassa. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 19.3. klo 17.30 
Lasten kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 5.3. alkaen.  
Klaukkalan kirjaston alakerran 
Tello-sali. Kuonomäentie 2 

Ti 19.3. klo 18–19.30  
Presidentit urheilijoina: 
Ståhlberg ja Svinhufvud 
Nurmijärven Opiston luentosar-
jassa tutustutaan presidentteihin 

urheilijoina. Ilmoittaudu 
ennakkoon Nurmijärven 
Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven opisto 

Ke 20.3. klo 17–18 
Musiikkiopiston konsertti 
Kevätkurre 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ke 20.3. klo 10–11 
Digikerho 
Käydään läpi ja harjoitellaan 
digiaiheita kerholaisten omien 
toiveiden perusteella. Ota mu-
kaan oma kannettava tietokone. 
Ennakkoilmoittautuminen.  
Pääkirjasto, Kanerva,
Punamullantie 1 

Ke 20.3. klo 17.30 
Pääkirjaston elokuvakerho 
Draamaelokuva äidin ja tyttären 
elämästä Disney Worldin satu-
maailman kupeessa, unelmien 
ulottumattomissa. 
Kesto 1 t 52 min, K12/K9. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

Ke 20.3. klo 19 
Numon oppilaiden soittajaiset 
Vapaa pääsy.
Monikko, Maestoso-sali, 
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto 

Ke 20.3. klo 18 
Satutuokio: Virvon varvon 
Kesto noin 20 minuuttia.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

To 21.3. klo 17–18.45 
Lautapeli-ilta 
Ota oma peliporukka mukaan ja 
tule pelaamaan lautapelejä! 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1  

To 21.3. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita 
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. Tervetuloa mukaan! 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1  

La 23.3. klo 10 
Veikko tahtoo ulos – lasten 
musiikkiteatteriesitys 
Mitä tapahtuu, kun valpas vai-
nukoira, seurakoira ja maail-
mamatkaaja jää yksin kotiin? 
Veikko tahtoo ulos on kirjai-
lija Anja Erämajan samanni-
miseen lastenkirjaan perustu-
va Tuija Rantalaisen säveltämä 
musiikkinäytelmä. 
Suositusikä: +3. Kesto: 45 min. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Su 24.3. klo 15  
Meta4 
Suomen tämän hetken kiinnos-
tavin, kansainvälistäkin uraa 
tekevä jousikvartetti konser-
toi Monikkosalissa. Kvartetissa 
soittavat Antti Tikkanen, viu-
lu, Minna Pensola, viulu, Atte 
Kilpeläinen, alttoviulu ja To-
mas Djupsjöbacka, sello. Liput 
34,90/29 € + tilausmaksut (alk. 
1,5 €/tilaus lippu.fi). Alle 18v. 
liput 5 € sekä Kaikukorttiliput 
myynnissä vain Monikkosalin 
lipunmyynnissä.
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ti 26.3. klo 17 
Lastenleffa 
Kaupungissa, jossa eri element-
tejä edustavat hahmot asustavat 
rinnakkain, tulisieluisen nuoren 
naisen ystävyys leppoisan vesi-
hepun kanssa haastaa käsitykset 
ympäröivästä maailmasta..  
Kesto: 1 t 38 min. Ikäraja: S. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
  
Ke 27.3. klo 14-16 
Ikääntyvien yliopiston luento 
Sydänperäiset äkkikuolemat. 
Professori Jussi Hernesniemi, 
Tays. Ennakkoilmoittautuminen 
Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto

Kuva:  Juha Sihtola
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Ti 2.4. klo 18–19.30  
Presidentit urheilijoina: Relan-
der, Kallio ja Kekkonen 
Nurmijärven Opiston luentosar-
jassa tutustutaan presidentteihin 
urheilijoina. Ilmoittaudu ennak-
koon Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 3.4. klo 10–11 
Digikerho 
Käydään läpi ja harjoitellaan 
digiaiheita kerholaisten omien 
toiveiden perusteella. Ota mu-
kaan oma kannettava tietokone. 
Ennakkoilmoittautuminen.  
Pääkirjasto, Kanerva,
Punamullantie 1 

Ke 3.4. klo 14–16 
Ikääntyvien yliopiston luento 
Maailma, jota kohti kuljem-
me! Tulevaisuudentutkijan pu-
heenvuoro. Professori Mark-
ku Wilenius, Turun Yliopisto. 
Ennakkoilmoittautuminen 
Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 3.4. klo 18 
Satutuokio: Lomps lomps 
loikataan 
Jokainen tuokioon osallistuja 
saa tarran satupassiinsa. Kesto 
noin 20 minuuttia.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

To 4.4. klo 8 
Politiikan aamukahvit  
Tervetuloa matalan kynnyk-
sen kohtaamispaikalle kirjas-
ton aamukahveille! Kahvittelun 
lomassa jututetaan paikallisia 
päättäjiä ja keskustellaan ajan-
kohtaisista aiheista. 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

La 6.4. klo 12 
Kitarahetki Klaukkalan 
kirjastossa 
Nurmijärven Musiikkiopiston 
kitaransoiton oppilaat esiintyvät 
Kari Weseliuksen johdolla. 
Kuonomäentie 2 

 

Su 7.4. klo 15  
Mielensäpahoittaja ja poika 
Tuomas Kyrön teksteihin perus-
tuvan näytelmän rooleissa näh-
dään Esko Roine ja Aimo Rä-
sänen. Tuotanto tamperelainen 
Teatteri Iltamat. 
Liput 34,50/32,50 € + tilausmak-
sut (alk. 1,5 €/tilaus lippu.fi). 
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ma 8.4. klo 13 
Kuukauden klassikko 
Kevätkaudella pääkirjastos-
sa katsotaan menneiden vuo-
sikymmenten amerikkalaisia 
klassikkoelokuvia. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

Ma 8.4. klo 18 
Pääkirjaston lukupiiri  
Hernan Diaz: Luotto 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Kirjasto ja Kalevalaiset Naiset
 
Ma 8.4. klo 18 
Klassikkoilta 
Seija Mauro ja Anna-Kaisa 
Laakso esittelevät kevään klas-
sikkokirjan. Tervetuloa mukaan 
kuuntelemaan ja keskustelemaan 
omasta lukukokemuksesta.   
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ti 9.4. klo 13 
K60: Näyttelijä ja kirjailija 
Jenni Kokander kertoo töistään 
humoristiseen tyyliinsä. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1 
Järj. Kirjasto  

Ti 9.4. klo 18 
Novellikoukku  
Kuunnellaan novelleja ja neulo-
taan omaa neuletyötä tai pipoja ja 
sukkia Hyvinkään sairaalan vas-
tasyntyneiden osastolle. Hyvänte-
keväisyysneuleiden langat tarjoaa 
Sähköasennus Suorela.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2   

To 11.4. klo 10 
Politiikan aamukahvit  
Tervetuloa matalan kynnyksen 
kohtaamispaikalle kirjaston aa-
mukahveille! Kahvittelun lomas-
sa jututetaan paikallisia päättäjiä 
ja keskustellaan ajankohtaisista 
aiheista. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

To 11.4. klo 18 
Hävikki hyödyksi! 
Kirjailijavieraana Tiitu Takalo
Nuukuusviikon kirjailijavie-
ras kertoo sarjakuvakirjas-
taan “Polkimilla – nyt, ennen ja 
tulevaisuudessa”.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Pe 12.4. klo 10 
Satutuokio 
Pääkirjasto, Sananjalka, 
Punamullantie 1 

Su 14.4. klo 10 
Lastenvaate- ja tarvikekirppis 
Monikkosali, 
Kuntotie 7, Klaukkala 
Järj. Lastenvaate- ja tarvikekirppis 
ryhmä 

Ma 15.4. klo 12.30–13.30   
Kuulolähipalvelu   
Keski-Uudenmaan Kuulo ry  
Neuvontaa ja pieniä kuulokojeiden 
huoltotöitä.   
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1   
 
Ti 16.4. klo 9.30 
Satutuokio 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 

Ti 16.4. klo 15 
K60: Kekkosen kaverit Kalle ja 
Juuso 
Aiheesta luennoi tietokirjailija ja 
toimittaja Kalle Virtapohja 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
Järj. Kirjasto 

Jenni Kokander
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Ti 16.4. klo 18–19.30  
Presidentit urheilijoina: Ryti, 
Paasikivi ja Niinistö 
Nurmijärven Opiston luentosar-
jassa tutustutaan presidentteihin 
urheilijoina. Ilmoittaudu ennak-
koon Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto

Ke 17.4. klo 10–11 
Digikerho 
Käydään läpi ja harjoitellaan 
digiaiheita kerholaisten omien 
toiveiden perusteella. Ota mu-
kaan oma kannettava tietokone. 
Ennakkoilmoittautuminen.  
Pääkirjasto, Kanerva,
Punamullantie 1  

Ke 17.4. klo 18 
Hävikki hyödyksi! 
Kirjailijavieraana Laura 
Honkasalo 
Nuukuusviikon kirjailijavie-
ras kertoo, miten nuukailemalla 
ja yksinkertaistamalla voimme 
elää täysipainoisesti ja samalla 
parannamme sekä omaamme et-
tä maapallon hyvinvointia. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1  

Ke 17.4. klo 18 
Satutuokio: Täynnä joka 
pesäkolo 
Jokainen tuokioon osallistuja 
saa tarran satupassiinsa. Kesto 
noin 20 minuuttia.  
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Ke 17.4. klo 19 
Debytanttikonsertti 
Nurmijärven musiikkiopiston 
ensimmäisen vuoden opiskelijat 
esiintyvät. Vapaa pääsy.
Monikko, Maestoso-sali, 
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto 

To 18.4. klo 17.30 
Hävikki hyödyksi! 
Lajitteluneuvontaa ja vinkkejä 
kodin jätehuoltoon. Kiertokapu-
lan ympäristökouluttaja Minna 
Sawkins.
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1 
Järj. Kirjasto 

To 18.4. klo 18 
Tarinoita ja silmukoita 
Aikuisten käsityön täyteinen 
teehetki, jossa kuunnellaan ta-
rinoita ja tehdään omia käsitöi-
tä. Voit tulla myös vain kuunte-
lemaan ja nauttimaan teestä ja 
seurasta. Tervetuloa mukaan! 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

To 18.4. klo 17 
Asianajaja Juha Linninen antaa 
maksutonta neuvontaa. Vuoro-
numeroita aletaan jakaa klo 16. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
 
To 18.4. klo 18 
Kirjailijavieraana Hannu 
Himanen 
Suomen entinen Venäjän-suur-
lähettiläs, tietokirjailija Han-
nu Himanen kertoo ja kes-
kustelee tuoreesta kirjastaan 
“Missä enkelitkin pelkäävät 
–   Hyökkäävä Venäjä ja Suomen 
turvallisuus”. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2  

Pe 19.4. klo 18 
Debytanttikonsertti 
Nurmijärven musiikkiopiston 
ensimmäisen vuoden soittajat 
esiintyvät. Vapaa pääsy.
Monikko, Maestoso-sali, Kunto-
tie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto 

Pe 19.4. klo 19 
Kaseva  
Eilen - tänään 50 vuotta 
Legendaarisen pop-rock-yhty-
een 50-vuotisjuhlakiertue. 
Liput 38,50 € + tilausmaksut 
(alk. 1,50 € / tilaus lippu.fi). 
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 

La 20.4. klo 15 
Pippendorfin kirjavat 
kummitukset 
Linnateatterin hersyvä uu-
tuusnäytelmä perustuu Mau-
ri Kunnaksen samannimiseen 
lastenkirjaan. Ikäsuositus yli 
3-vuotiaille.  
Liput 14 € + tilausmaksut (alk. 
1,50 € / tilaus www.lippu.fi). 
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Ma 22.4. klo 18  
Kirjapiirin kirjana Pip William-
sin Kadonneiden sanojen kirja
Vetäjinä Seija Mauro ja Anna-
Kaisa Laakso. 
Klaukkalan kirjasto, Vilho,
Kuonomäentie 2

Ti 23.4. klo 15 
K60: Oikeudellinen en-
nakointi mm. hoitotahto, 
edunvalvontavaltuutus. 
Uudenmaan Muistiluotsin 
muistiohjaaja Pia Kuusinen. 
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
Järj. Klaukkalan kirjasto 

Ti 23.4. klo 17.30 
Lasten kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 9.4. alkaen.  
Klaukkalan kirjasto, Tello-sali,
Kuonomäentie 2  

Ti 23.4. klo 18–19.30  
Presidentit urheilijoina: Koivis-
to ja Halonen 
Nurmijärven Opiston luentosar-
jassa tutustutaan presidentteihin 
urheilijoina. Ilmoittaudu ennak-
koon Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 
Järj. Nurmijärven Opisto 

Ke 24.4. klo 14–16 
Ikääntyvien yliopiston luento 
Parisuhteesta hoivasuhteeseen. 
TT Päivi Eskola, Jyväskylän 
yliopisto. Ennakkoilmoittautu-
minen Nurmijärven Opistoon. 
Pääkirjasto, Punamullantie 1
Järj. Nurmijärven Opisto  

Ke 24.4. klo 17.30 
Pääkirjaston elokuvakerho 
Tummalla huumorilla sävytetty 
rikosdraama naisesta, joka ottaa 
lapsensa rikostutkinnassa lain 
omiin käsiinsä. Kesto 1 t 56 min, 
K16/K13.  
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1 

24.–27.4.  
Tuulinen päivä - musikaali pik-
kukaupungin nuorista  
Isoniitun koulun oppilaat 
Monikkosali, Kuntotie 7, 
Klaukkala 
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To 25.4. klo 17–18.45 
Lautapeli-ilta 
Ota oma peliporukka mukaan ja 
tule pelaamaan lautapelejä! 
Rajamäen kirjasto, Kiljavantie 1

25.4. klo 17 
K-12 leffa
Hevirumpali Rubenin elämä 
kääntyy ylösalaisin, kun hän al-
kaa menettää kuulonsa ja ajau-
tuu ahdistuksen partaalle. Kes-
to: 2 t 1 min. Ikäraja: K12/K9. 
Pääkirjasto, Männistö, 
Punamullantie 1   

To 25.4. klo 18 
Hävikki hyödyksi! 
Lajitteluneuvontaa ja vinkkejä 
kodin jätehuoltoon. Kiertokapu-
lan ympäristökouluttaja Minna 
Sawkins.
Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 
Järj. Kirjasto 

Pe 26.4. klo 18 
Numon oppilaiden soittajaiset
Vapaa pääsy.
Monikko, Maestoso-sali, 
Kuntotie 7, Klaukkala
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto 

La 27.4. klo 10–14  
Hävikki hyödyksi! 
Koko perheen kierrätystapah-
tuma, jossa tutkitaan, miten 
monin tavoin arjessa syntyvää 
hävikkiä voi vähentää mm. kor-
jaamalla, tuunaamalla ja kierrät-
tämällä. Tapahtumaa ovat pää-
kirjaston kanssa toteuttamassa 
mm. kunnan nuoriso- ja liikun-
tapalvelut sekä Kiertokapula Oy.
Pääkirjasto, Punamullantie 1 

La 27.4. klo 13 
Lasten kino
Maksuttomia pääsylippuja jae-
taan kirjastolla 9.4. alkaen.  
Klaukkalan kirjasto, Tello-sali, 
Kuonomäentie 2 

Su 28.4. klo 15 
Myyttejä ja melodioita 
Annemarie Åström 
ja Annika Palm 
Viulisti Annemarie Åström 
ja pianisti Annika Palm 
konsertoivat. 
Liput 18/15 € + tilausmaksut 
(alk. 1,5 €/tilaus lippu.fi). Al-
le 18v. liput 5 € sekä Kaiku-
korttiliput vain Monikkosalin 
lipunmyynnistä.
Monikkosali, Kuntotie 7 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut

Ma 8.1.–ti 27.2. 
Nurmijärven museo 
Talo kylän keskellä – Koto-talon historiaa 
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ti 9.1.–pe 9.2. 
Nurmijärven taideyhdistys 
Vuosinäyttely 
Galleria Ville, Punamullantie 1  

Ke 17.1.–su 11.2. 
Tiina Salovalta 
Monikon aulagalleria, Kuntotie 7 

La 10.2., 24.2., 9.3. ja 23.3. klo 11–15 
Nukarin koulumuseo 
Nukarintie 91, Nukari  

Ti 13.2.–pe 22.3. 
Taidegraafikko Pia Strang 
Maalauksia 
Galleria Ville, Punamullantie 1 

Pe 1.3.–su 31.3.  
Nurmijärven taideyhdistyksen jäsenten 
näyttely 
Monikon aulagalleria, Kuntotie 7

Pe 1.3.–ti 30.4. 
Siveltimen jäljillä, Sampo Mäkelän kaupun-
kiaiheisia akvarelleja 
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2 

Ti 26.3.–pe 19.4. 
Nurmijärven kuvataidekoulu 
Juhlanäyttely 
Galleria Ville, Punamullantie 1  

Ma 29.4. klo 19 
Vappukonsertti 
Nurmijärven musiikkiopis-
ton orkestereiden ja kuorojen, 
Nurmijärven puhallinorkeste-
rin ja Musiikkiopisto Juvena-
lian jousiorkesterin yhteinen 
vappukonsertti. 
Monikkosali, Kuntotie 7
Järj. Nurmijärven musiikkiopisto 

Ti 30.4. klo 17 
Aleksis Kiven patsaan lakitus 
Ohjelmallinen vappujuhla Alek-
sis Kiven patsaalla Kirkonkylän 
keskustassa. 
Punamullantie 1, kirjaston aukio 
Järj. Nurmijärven kunta  

Näyttelyt

Muutokset lehdessä ilmoitettuihin tapahtumiin ovat mahdollisia.
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Kaseva tunnetaan herkkäsointisesta 
melodisesta musiikistaan, stemmalau-
lustaan ja upeista sovituksistaan. Yhty-
een lukuisat kappaleet, kuten Mari, Pe-
na, Striptease tanssija ja Tyhjää soivat 
edelleen ääniaalloilla ja kiertävät kor-
vamatona lukemattomien suomalaisten 
pääkopissa. 

Kun maailma elää, Kaseva soittaa 

Ikoninen pop-rock-yhtye 50-vuotisjuhlakiertueella

1970-luvulla perustetun bändin ko-
koonpanoksi vakiintui Mikko Jokela, 
Nils Jokela, Asko Raivio ja Tapio Rau-
ma. Mukaan liittyi pian myös basisti 
Jouko Järvinen. Yhtyeen nimi on peräi-
sin Kalevalasta, ja tarkoittaa kätevää tai 
näppärää. 

Esikoislevy Silloin kun julkaistiin 1974. 
Sen laulut herättivät heti huomiota ja 
soivat taajaan radiossa. Vuoden 1976 
kakkoslevy Kun maailma elää on suu-
renmoisine sävellyksineen ja sovituksi-
neen suomalaisen pop-musiikkihistori-
an pysyvä huippusaavutus.  
 
Meidän huoneessa –levy jatkoi Kase-
van menestystä 1982, mutta neljä vuotta 
myöhemmin yhtye lopetti toimintan-
sa. Uudelleen esiintymislavoille se lähti 
vuonna 2002.  

Eilen - Tänään 50-vuotisjuhlakiertueen 
konsertissa Kaseva koskettaa kuulijoi-
ta kokoonpanolla Nils Jokela, rummut, 
Jouko Järvinen, basso ja laulu, Tommi 
Kekoni, kitara ja laulu, Matti Mikko-
nen, laulu ja kitara. 

Pe 19.4. klo 19  
Kaseva - Eilen / Tänään 
50-vuotisjuhlakiertue 
Monikkosali, Klaukkala  
Järj. Nurmijärven kulttuuripalvelut  

Konsertissa kuullaan Antonin Dvorákin 
ja Alfred Schnittken sekä Kaija Saarike-
tun, Valentyn Sylvestrovin ja Bohdana 
Frolyakin sävellystuotantoa. Kolmesta 
aikalaissäveltäjästämme kahta viimeksi 
mainittua yhdistää myös ukrainalaisuus.   

Kotikaupungistaan Kiovasta Berliiniin 
sodan takia pakenemaan joutuneen, 
1937 syntyneen Sylvestrovin tuotannos-
ta kuullaan otteita sävellyskokoelmasta 
Melodies of the Moments – Cycle III. 

Konsertin päättää puolalaisen säveltä-
jä Karol Szymanovskin kreikkalaisesta 
mytologiasta inspiroitunut vuoden 1915 
sävellysteos Mity / Myyttejä op. 30, kol-
me runoa viululle ja pianolle. Kirjeessään 
säveltäjä on todennut teoksen olevan 
”musiikillinen ilmaus myytin inspiroi-
vasta kauneudesta”.   

Viulu-piano duo lumoaa myytein ja melodioin  
Estradilla Annemarie Åström ja Annika Palm 

Viulisti Annemarie Åström toimii 
kamari- ja orkesterimuusikkona se-
kä opettajana ja valmistelee taiteel-
lista tohtorintutkintoaan Taideyli-
opiston Sibelius-Akatemiassa. Hän 
soittaa Guarneri-viulua, jonka omistaa 
Sibelius-Akatemia.  

Pianisti Annika Palm esiintyy solisti-
na sekä kamarimuusikkona eri kokoon-
panoissa Suomessa ja ulkomailla sekä 
toimii pianonsoiton opettajana. Kuten 
Åström, Palm on kiinnostunut eri tai-
teenlajien yhdistelmistä ja on konsertoi-
nut mm. runoilijoiden ja näyttämötai-
teen edustajien kanssa.  

Su 28.4. klo 15 
Annemarie Åström ja Annika Palm: 
Myyttejä ja melodioita  
Monikkosali, Klaukkala  
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut  
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Tuomas Kyrön luoma mielensäpahoit-
taja-hahmo on suomalaisuuden ytimes-
sä, mutta ei mielellään. Hän on oman 
tiensä väistämätön vastavirtaan kulkija, 
tosi ja aito, ja toisinaan aivan mahdoton.   

Meistä jokainen tuntee vähintään yh-
den mielensäpahoittajan, tai on toisi-
naan jopa itse sellainen.   

Monikkosalissa nähdään huhtikuus-
sa Tuomas Kyrön teksteihin perustu-
va nauruhermoja kutitteleva Mielen-
säpahoittaja ja poika -näytelmä, jonka 
pääroolin tekee tänä vuonna 80-vuot-
ta täyttävä näyttelijälegenda Esko 
Roine. Pojan roolin tulkitsee TTT:n 

Esko Roine naurattaa mielensäpahoittajana 

näyttelijä Aimo Räsänen, joka tun-
netaan myös lukuisista elokuva- ja 
televisiorooleistaan.  

Vastustamattomasta naurusta herkkiin 
tuntoihin kuljettavan näytelmän juon-
teet ovat sekä syvästi suomalaisia että 
yleisinhimillisiä, kun isän mieli niin 
helposti pahoittuu, ja aikuinen poika 
on isän touhuista ja tunnelmista alati 
huolissaan.  

Näytelmän pohjana ovat Kyrön Mie-
lensäpahoittaja-kirjat sekä Miniä-teos. 
Mausteena on käytetty kirjailijan Hel-
singin Sanomissa ilmestyneitä kolum-
neja. Tampereen Työväen Teatterin ja 

EP-tuotannon yhteistyönäytelmän on 
dramatisoinut Seija Holma ja ohjannut 
Marika Vapaavuori.  
 

Su 7.4. klo 15   
Mielensäpahoittaja ja poika  
Monikkosali, Klaukkala 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut     
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Musiikin ystäville on tarjolla harvinai-
nen herkkupala, kun maamme menes-
tyneimpiin jousikvartetteihin kuu-
luva Meta4 saapuu konsertoimaan 
Monikkosaliin.  

Meta4:ssa soittavat viulistit Minna 
Pensola ja Antti Tikkanen, alttoviulis-
ti Atte Kilpeläinen sekä sellisti Tomas 
Djupsjöbacka.  
 
Kvartetin jäsenillä on käytössään Suo-
men Kulttuurirahaston omistama Stra-
divarius-viulu, Signe ja Ane Gyllenber-
gin säätiön Carlo Bergonzi -viulu sekä 
Lorenzo Storionin vuonna 1780 Cremo-
nassa rakentama sello. 

Esko Roine naurattaa mielensäpahoittajana 

Kvartettitaivaan megatähti loistaa Klaukkalassa
Jousikvartetti kerää faneja häikäisevän intensiivisellä musiikillaan

Kokoonpano on urallaan ottanut voi-
ton Moskovan vuoden 2004 Dmitri 
Šostakovitš -kilpailussa ja Wienin vuo-
den 2007 Joseph Haydn -kilpailussa, 
kiertänyt konserttisaleja Kuhmosta Pa-
riisiin ja New Yorkista Wagga Waggaan 
sekä vastaanottanut Opetusministeriön 
Suomi-palkinnon.   

”Kvartettitaivaan megatähdet” (HS 
15.4.2023) ovat levyttäneet muun muas-
sa Bartókin, Haydnin, Saariahon, Sibe-
liuksen sekä nykysäveltäjien musiikkia.  

Monikkosalissa Meta4 yhdistelee suo-
malaisten nykymusiikkisäveltäjien tuo-
tantoa säveltaiteen jättiläisten teoksiin. 

Ohjelmassa ovat Outi Tarkiaisen Trois 
Poèmes, Ludwig van Beethovenin Jou-
sikvartetto Op. 135, Jouni Kaipaisen 
Jousikvartetto no 6 ”The Terror Run” 
sekä Maurice Ravelin Jousikvartetto. 

Muutokset ohjelmaan mahdollisia. 

 
Su 24.3. klo 15 
Meta4  
Monikkosali, Klaukkala 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut     

Kuva: Tero Ahonen
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Kun yhdistetään Pikku Papun Or-
kesteri ja UMO Helsinki Jazz Or-
chestra, saadaan iiiiiiiso koko perheen 
lastenmusiikkikonsertti.  
 
Pikku Papun supersuositut hitit kuul-
laan nyt ihka ensimmäistä kertaa so-
vitettuna suurelle orkesterikokoonpa-
nolle. Sovituksista vastaa muun muassa 
Värttinä-yhtyeestä tunnettu Mikko 
Hassinen, joka toimii myös konsertin 
kapellimestarina.   

Pikku Papu on Liisa Kallion lasten-
kirjoissa seikkaileva pieni kilpikonna. 
Pikku Papun Orkesterin konserteissa ja 
lauluissa Pikku Papusta ja hänen ystä-
vistään kertovat runot, lorut ja värik-
käät kuvat heräävät eloon ja tempaavat 
laululeikkiin mukaan joka ikisen iikan 
ja iitan.  

Pikku Papun Orkesteri & UMO Helsinki Jazz Orchestra
Hauskanpito on huimaa ja tanssiminen 
väistämätöntä

Pikku Papun Orkesteri on ilahdutta-
nut kaikenkokoisia kuulijoita vuodesta 
2012. Orkesterin papulaulut ovat mo-
nelle tuttuja Yle TV2:n Pikku Kakko-
sesta ja Musarullaa-konserttisarjasta. 

UMO Helsinki Jazz Orchestra on am-
mattimaisesti toimiva jazz- ja rytmimu-
siikkiorkesteri, jonka ohjelmisto ulottuu 
jazzista souliin ja klassiseen musiikkiin.  

La 18.5 2024 klo 15 
Pikku Papun Orkesteri ja UMO Hel-
sinki Jazz Orchestra 
Monikkosali, Klaukkala 
Järj. Nurmijärven Kulttuuripalvelut  

Kuva: Liina Sipilä
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Television keskusteluohjelmastakin 
tunnettu Ilona Rauhala luotaa luennol-
laan yhteyden merkitystä hyvälle elä-
mälle, yhteyden elementtejä, sekä sitä, 
miten yhteyttä voi kehittää tai parantaa.  
 
Ihmisten välinen inhimillinen yhte-
ys on aina ollut yhteiskuntaa eteenpäin 
vievä voima. Yhteyden laatu määrit-
tää ihmisen ja yhteisön hyvinvointia ja 
aikaansaannoksia. 
 
Rauhalan 2020 ilmestynyt Keskuste-
lun voima -kirja käsittelee onnistuneen 
keskustelun viittä elementtiä, joita hän 
avaa myös luennolla. Sen lopuksi on 
mahdollisuus keskusteluun ja kysymys-
ten esittämiseen.  

Rauhala on työelämän kehittämiseen ja 
valmentamiseen erikoistunut psykolo-
gi, yrittäjä ja tietokirjailija. Valmennus-
työssään Rauhala asettaa paljon painoa 
vuorovaikutuskysymyksiin ihmisten 
välillä.   

Viisi oppia Ukrainan sodasta  
Venäjän laajamittaisesta hyökkäykses-
tä Ukrainaan on kulunut jo lähes kaksi 

Minä elän! – luentosarja etenee kevääseen ajankohtaisin aihein
Puhujina psykologi Ilona Rauhala 
ja sotatieteilijä Ilmari Käihkö

vuotta. Tutkija ja kirjailija Ilmari Käih-
kö pohtii luennollaan, mitä sellaisia op-
peja olemme saaneet Ukrainan sodasta, 
jotka lisäävät ymmärrystämme sodasta 
yleensä, ja miten aikaisemmista sodis-
ta kumpuava ymmärryksemme sodan 
ilmiöstä on auttanut Ukrainan sodan 
ymmärtämistä.  

Ruotsin maanpuolustuskorkeakoulun 
sotatieteiden dosenttina ja yliopiston-
lehtorina toimiva Käihkö on tullut ylei-
sölle tutuksi Yleisradion kolumnistina 
ja Ukrainan sodan kommentaattorina 
eri tiedotusvälineissä.  
 
Käihkö on perehtynyt nykyaikaiseen 
sodankäyntiin kenttätutkimuksin Afri-
kassa, erityisesti Liberiassa, sekä Ukrai-
nassa. Hän on ollut myös rauhanturvaa-
jana Darfurin konfliktiin liittyneessä 
YK:n ja Afrikan Unionin yhteisoperaa-
tiossa Tshadissa vuonna 2009.   

Joulukuussa julkaistiin Käihkön kirja 
“Slava Ukraini!”. Helmikuussa ilmes-
tyy hänen rauhanturvaajakokemuk-
siaan Afrikassa luotaava “Sotilaan 
päiväkirja”. 
 

 

Ilmoittaudu luennolle 

Nurmijärven kulttuuripalveluiden ja 
Nurmijärven Opiston yhteistyössä 
järjestämät Minä elän! –luennot ovat 
maksuttomia ja avoinna kaikille. 

Luennoille ilmoittaudutaan ennak-
koon osoitteessa nurmijarvenopisto.fi 
tai puh. 040 938 1007. 

 
Ke 7.2. klo 18   
Minä elän! -luento: Ilona Rauhala 
-Mitä inhimillinen yhteys merkitsee 
hyvälle elämälle? 
Monikkosali, Klaukkala   

Ke 13.3. klo 18   
Minä elän! -luento: Ilmari Käihkö  
- Viisi oppia Ukrainan sodasta  
Monikkosali, Klaukkala  

MONIKKOSALI

Kuva: Liina Sipilä

K
uva: Tuom
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anninen
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Mauri Kunnaksen kirjojen haamun-
hauska hurjamaailma herää eloon Lin-
nateatterin vierailunäytännössä. Aikui-
set saavat myös katsoa - ainakin lasten 
kanssa.  

Hui kauhistus! Tassulan torilla kum-
mittelee keskellä kirkasta päivää, kun 
Pippendorfin kartanon Harmaa rouva 
hakee postin noutoautomaatista uudet 
lakanat kummitusperheen nuorisolle.  

On perjantai ja kolmastoista päivä, jota 
ei saa viettää risoissa lakanoissa – vaik-

Pippendorfin kirjavat kummitukset ovat täällä 

ka ne kuinka olisivat muotia. Mutta 
paketista paljastuu jotain aivan muuta 
kuin tilatut peruslakanat. Kummitus-
ten juhlapäivänä voi postikin erehtyä. 
Muutenhan se on täysin mahdotonta.  

Turkulaisen Linnateatterin tarttuvan 
musiikin ja hersyvän huumorin näytel-
mässä tutustutaan kummitusten tren-
dikkäimpiin uutuuskuoseihin, bonga-
taan haamuja ja mörköjä sekä poiketaan 
hurjistuttavan hauskoille sivupoluille 
yliluonnollisiin ihmeellisyyksiin. 

Kunnaksen alkuperäisteoksen on dra-
matisoinut ja esityksen ohjannut Sami 
Rannila, esiintyjinä ovat Nestori Kyy-
rä ja Kalle Tulander. Esitys sopii yli 
3–vuotiaille.  
 

La 20.4. klo 15  
Pippendorfin kirjavat kummitukset  
Monikkosali, Klaukkala 
Järj.  Nurmijärven kulttuuripalvelut 

Kuva: Peter Sebastian
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Valtakunnallista Nuukuusviikkoa vie-
tetään 15.–21. huhtikuuta. Viikon tar-
koitus on edistää luonnonvarojen sääs-
täväistä käyttöä ja ehkäistä jätteiden 
syntyä. Nurmijärven kirjastoissa paneu-
dutaan koko huhtikuun ajan vastuul-
liseen kuluttamiseen ja hyviin tekoi-
hin hävikin vähentämiseksi. Hävikki 
hyödyksi! -teemakuukausi tuo kirjas-
toihin kierrätykseen, tuunaukseen, 
nuukailuun ja muuhun tiedostavaan 
kuluttamiseen liittyviä tapahtumia ja 
kirjanäyttelyitä.  

Palkittu sarjakuvataiteilija Tiitu Taka-
lo vierailee Klaukkalan kirjastossa 11. 
huhtikuuta kello 18. Takalo kertoo pyö-
räilyn historiaa ja kehitystä valottavas-
ta sarjakuvakirjastaan Polkimilla – nyt, 
ennen ja tulevaisuudessa (Suuri Kurpitsa, 
2023). Omassa elämässään Takalo kan-
nattaa polkupyöräilyn lisäksi tee se itse 
–kulttuuria ja jakamistaloutta. 

Pääkirjaston vieraaksi saapuu 17. huh-
tikuuta kello 18 toimittaja ja kirjailija 
Laura Honkasalo. Honkasalo kertoo, 
miten voimme nuukailemalla ja yksin-
kertaistamalla elää täysipainoisesti ja 
parantaa samalla maapallon hyvinvoin-

Hävikki hyödyksi kirjastoissa 

Viime vuoden lainatuimmat kirjat 
Nurmijärvellä 

Lapset 
Aino Havukainen 
ja Sami Toivonen: 

Tatu ja Patu 
– kovaa menoa 

kiskoilla 
(Otava) 

Nuoret 
Jeff Kinney: 
Neropatin 

päiväkirja 17, 
Pyhä jysäys 

(WSOY) 

tia. Käsitöitä harrastava Honkasalo on 
kirjoittanut muun muassa tietokirjan 
Nuukaillen, eli kuinka pelastin kukkaroni ja 
maailman (Kirjapaja, 2014). 

Lajittelusta puhutaan Rajamäen kir-
jastossa 18. huhtikuuta kello 17.30 ja 
Klaukkalan kirjastossa 25. huhtikuuta 
kello 18. Kiertokapulan ympäristökou-
luttaja Minna Sawkins antaa neuvoja 
kotitalouksien jätehuoltoon. 

Hävikki hyödyksi! -kuukausi huipen-
tuu koko perheen kierrätystapahtu-
maan pääkirjastossa 27. huhtikuuta 
kello 10–14. Päivä tarjoaa konkreet-
tisia vinkkejä siihen, miten monin eri 
tavoin arjessa syntyvää hävikkiä voi 
vähentää muun muassa korjaamalla, 
tuunaamalla ja kierrättämällä. Mukana 
päivää toteuttamassa ovat myös Kierto-
kapula sekä kunnan nuorisopalvelut ja 
liikuntapalvelut. 

 

Nurmijärven kirjastot tarjoavat mak-
sutonta kotipalvelua niille nurmijärve-
läisille, jotka eivät itse pääse kirjastoon 
esimerkiksi sairauden, vamman tai kor-
kean iän vuoksi. 

Toiveiden mukainen aineisto toimite-
taan määräajoin asiakkaan kotiin, ja ai-
emmat lainat palautuvat samalla käyn-
nillä. Kotipalvelun kautta voi lainata 
kirjoja, äänikirjoja, Celian äänikirjoja, 
aikakauslehtiä, musiikkia ja elokuvia. 

Ota yhteyttä lähikirjastoosi 
sopiaksesi alkuhaastattelusta: 
Pääkirjasto, puh. 040 317 2513 
Klaukkalan kirjasto, puh. 040 317 2550 
Rajamäen kirjasto, puh. 040 317 2890 

Kotipalvelu 
tuo kirjat kotiin 

Aikuiset 
Satu Rämö:

Hildur
(WSOY)

Tiitu Takalo Laura Honkasalo

K
uva: Em

ilia A
nundi / W

SO
Y

K
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iikari

Kuva: Peter Sebastian
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Alustavien tilastojen mukaan Rajamä-
en kirjaston asiakaskäynnit kasvoivat 
19 prosenttia edellisvuodesta. Lainaus-
luvut nousivat myös mukavasti, noin 16 
prosenttia. Tarkemmat kirjastotilastot 
valmistuvat myöhemmin keväällä, mut-
ta jo vuosi 2022 oli nousujohteinen. 

Kirjaston arjen vilkastumiseen on osal-
taan vaikuttanut koronatilanteen hel-
pottuminen. Tapahtumatoiminta on ol-
lut menneenä vuonna vilkasta, ja kaikki 
tapahtumat on pystytty pitämään kir-
jaston omissa tiloissa. Lapsiperheille 
suunnattu syyskuinen Lystilauantai ve-
ti väkeä mukavasti neljän vuoden tauon 
jälkeen.  

Henkilökunta arvelee, että Rajamä-
en alueelle muuttaneet uudet asukkaat 
ovat toinen syy kirjastonkäytön vilkas-
tumiseen. Ainakin uusia kortteja on teh-
ty vuosina 2022 ja 2023 enemmän kuin 
kahtena koronaa edeltävänä vuonna. 

Kirjasto on suosittu ajanviettopaikka 
koululaisten keskuudessa koulupäivien 
jälkeen. Lähialueen koulut ja päiväkodit 
hyödyntävät kirjastoa mielellään myös 
koulupäivän aikana ja lainaavat kirjoja 
luettavaksi luokkaan tai kotiin. Moni-

Paikallisille taiteen harrastajille on 
avattu oma pieni näyttelytila Klauk-
kalan kirjastoon. Näyttelyseinä Tyy-
ne sijaitsee kirjaston lehtisalissa. Sei-
nää voivat varata harrastajien lisäksi 
myös esimerkiksi paikalliset koulut 
ja päiväkodit. Alaikäiset voivat varata 

Rajamäen kirjaston ovi kävi viime vuonna 
tiuhaan tahtiin

puolinen yhteistyö koulujen kanssa on 
kirjastolaisille tuttua ja mieluisaa työtä. 
Lukuvuoden aikana kirjastossa vierailee 
useita eri luokkia eskareista seiskoihin 
kouluille suunnatun Kulttuuripolku-
toiminnan tiimoilta.  

Vakioasiakas Jukka Sirkiä kertoo käy-
vänsä Rajamäen kirjastossa vähintään 
kerran viikossa. Sirkiä muutti vuon-
na 2017 takaisin Rajamäelle ja on siitä 
lähtien käynyt kirjastossa säännölli-
sesti. Käynneillään hän lähinnä lainaa 
kirjoja. 

Sirkiän mielestä kirjaston henkilökunta 
on aina ollut ystävällistä ja aulista aut-
tamaan. Hän onkin löytänyt kirjastosta 
kaiken tarvitsemansa tiedon. 

Lähikirjaston tulevaisuudessa häämöt-
tävät uudet tilat, jotka ovat suunnit-
teilla tien toiselle puolen rakentuval-
le koulukampusalueelle. Uusien tilojen 
myötä kirjasto pystyy palvelemaan 
asiakkaitaan monipuolisemmin, mutta 
toistaiseksi arki jatkuu entiseen malliin. 
Vuodelle 2024 on suunnitteilla muun 
muassa K60-tapahtumia, luento lajitte-
lusta, kirjailijavierailu, Soturikissapäivä 
ja ystävänpäivän tapahtuma nuorille.  

“Kirjastoon on helppo tulla, 
koska se on lähellä kotia”

Näyttelyseinä Tyyne on saanut nimensä 
Nurmijärven kantakirjaston ensimmäiseltä 
naispuoliselta kirjastonhoitajalta Tyyne Lei-
volta. Joulukuussa 2023 esillä oli Aarni Kur-
pan maalauksia. 

Omaa taidetta näyttelyseinälle 

Jukka Sirkiä

näyttelyseinän käyttöönsä huoltajan 
suostumuksella. Varaus ja käyttö on 
maksutonta.

Lisätiedot ja varaukset kirjaston asia-
kaspalvelusta puh. 040 317 2550 tai 

sähköpostitse osoitteesta:
klaukkala.kirjasto@nurmijarvi.fi. 

Kerrothan viestissäsi lyhyesti itsestäsi 
ja teoksistasi. Voit liittää viestiin myös 
kuvia.
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Rajamäen kirjastossa voi koko vii-
kon kokeilla kirjastosuunnistusta ja 
pelata pakopeliä ilman ajanvarausta. 
Kouluikäisille ja perheille suunnatus-
sa pakopelissä etsitään kirjastokoi-
ranpentu Luppaa. 

Klaukkalan kirjastossa katsellaan 
lasten elokuvia tiistaina klo 17.30 ja 
lauantaina kello 13. Maksuttomia 
pääsylippuja jaetaan kirjastossa 6.2. 
alkaen. 

Pääkirjastossa on nuorille suunnat-
tu elokuvaesitys tiistaina klo 17. Per-
jantaina klo 15 sukelletaan Barbien ja 
Kenin vaaleanpunaiseen maailmaan. 
Barbie-teemapäivä pitää sisällään mi-
niatyyrityöpajan, arvauskisan sekä 
elokuvanäytöksen tarjoiluineen klo 
16.30.  

Hiihtoloman ohjelmaa lapsille ja nuorille  

Talviloman lukuvinkit: 

Mari Kujanpää: Rumuuspäiväkirja 
(Otava 2023)  
Nuortenromaani itsemyötätunnosta, 
kehorauhasta ja rohkeudesta olla oma 
itsensä. 14-vuotiasta Malvaa kiusataan, 
mutta onneksi vierelle löytyy saman-
henkinen ystävä. Ikäsuositus 12+.  

Talviloman leireillä on lapsille ja nuo-
rille päivittäin tarjolla monipuolista oh-
jelmaa; ulkoilua, liikuntaa, kädentaitoja 
sekä vapaata oleilua.    

Talviloman puuhaleiri 
8–12-vuotiaille Märkiön leirikeskukses-
sa ma-to 19.–22.2.2024.   
Leirin hinta 100€.  
Päiväleirit Ahjolan ja Monikon nuoriso-
tiloilla 1.–5.-luokkalaisille 19.–22.2. 
klo 9–15. Päiväleirin hinta on 40€.  

ilmoittautumisjärjestelmä Ilmarissa. 
Lisätietoja nurmijarvi.fi/nuorisopalvelut

Nuorisopalvelut järjestää lisäksi avointa 
toimintaa nuorisotiloilla Kirkonkylällä, 
Rajamäellä ja Klaukkalassa. Toiminta 
on maksutonta, päihteetöntä ja avoin-
ta kaikille 3lk.–17-vuotiaille nuorille. 
Nuoret pääsevät myös itse suunnittele-
maan toimintaa. Ajantasaiset tiedot ja 
toiminta-ajat löytyvät nuorisopalvelu-
jen somekanavista.  

Talviloman leirit

Kirjastoissa on talvilomaviikolla 19.–24.2. yhteistä puuhaa lapsiperheille. 

Kauniisti kuvitettu ja mie-
likuvituksekas kirja lapsiper-
heen kiireestä. Viiman ja 
  Tintin perheen päivä alkaa 
    Hirveän Hopun vierailulla, ja aamu me-      
      nee ihan sekaisin. Ikäsuositus 2+.  

 
Mukaansatempaava supersankariseik-
kailu. Paavali saa tietää kuuluvansa su-
persankarisukuun, mutta hänen super-
voimansa on melkoisen nolo. 
Ikäsuositus 9+.  

Vuokko Hurme: 
Hirveä Hoppu 
(Into 2023)  

Hannele Lampela: 
Paavali Pattinen, supernolo 
supersankari (Otava 2022) 

Mari Kujanpää: 
Rumuuspäiväkirja 
(Otava 2023)

Nuortenromaani itsemyö-
tätunnosta, kehorauhasta 
  ja rohkeudesta olla oma 
 itsensä. 14-vuotiasta Malvaa kiusataan,     
    mutta onneksi vierelle löytyy saman    
       henkinen ystävä. Ikäsuositus 12+. 
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Nurmijärven historian neljännen osan 
kirjoitustyö on edennyt mukavasti. Kä-
sikirjoituksen ensimmäistä versiota on 
valmiina yli kaksisataa sivua. Neljäs osa 
alkaa vuodesta 1960 ja ulottuu lähelle 
nykypäivää. 

Tammi-maaliskuussa 2024 järjestetään 
viisi tilaisuutta liittyen historiahank-
keeseen. Kaikkiin tilaisuuksiin on va-
paa pääsy ja niihin toivotaan runsaas-
ti osallistujia. Paikalla ovat kirjoittajat 
Jouni Lavikainen ja Ossi Viita.  

Kaikki tilaisuudet pidetään pääkirjas-
tossa tapahtumatila Männistössä. Nyt 
on mahdollisuus vaikuttaa. Kirjan il-
mestymisen jälkeen se on myöhäistä. 

Tehdään yhdessä mielenkiintoinen his-
toriateos! Lisätietoa jouni.lavikainen@
tahto.com ja ossi.viita@tahto.com  

Nurmijärven pitäjän historian 3. osa julkaistiin 1974. Helmikuussa 1975 teos luovutettiin presidentti Urho Kekkoselle. Kirjaa luovutta-
massa vasemmalta lukien kirjan kirjoittaja maisteri Irma Sormunen, kansanedustaja ja historiatoimikunnan jäsen Matti Mattila, kun-
nanjohtaja Kaino Salminen, historiatoimikunnan jäsen Nestori Heikkilä, historiatoimikunnan sihteeri Irma Laakso sekä valtuuston pu-
heenjohtaja Jorma Jokinen. 

Nyt tehdään historiaa 

Nurmijärveläisten yrittäjien 
historiailta on 15.2. klo 17.30–19.30. 
Tervetuloa vanhat ja nykyiset yrittäjät.  

Poliitikot vääntävät historiastaan ja 
tuovat esille keskeisimmät tapahtu-
mat vuodesta 1960 eteenpäin 29.2. 
klo 17.30–19.30. Tervetuloa päättäjät 
lautakunnista valtuutettuihin.  

Kulttuuri kohtaa historiansa 
14.3. klo 17.30–19.30. Nurmijärveläi-
set kulttuuritoimijat eri vuosikym-
meniltä haastavat Nurmijärven his-
toriankirjoittajat pohtimaan, mitä 
kulttuurista tulisi kirjoittaa. 

Nurmijärveläisen liikunnan ja urhei-
lun historiailta on 18.3. klo 17.30–
19.30. Seura-aktiivit ja urheilijat muis-
televat, miten ennen vanhaa pärjättiin 
ja miten uudet lajit saivat alkunsa. 

31.1. klo 17.30–19.30 on yleinen ja kaikille avoin tilaisuus. Siellä otetaan vas-
taan ehdotuksia, mistä yhdistyksistä ja kenestä henkilöistä olisi syytä kir-
joittaa. Erityisesti kaivataan Nurmijärvellä toimineiden pitkäaikaisten yh-
distysten pöytäkirjoja, toimintakertomuksia ja valokuvia.  
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MONIKKOSALIN SYKSY 2019MUSEO

Museo toimii Nurmijärven ensimmäi-
sessä koulurakennuksessa, jossa koulu-
työ alkoi vuonna 1873. Vanha luokka-
huone ja kunnan eri kouluilta kerätty 
esineistö kertovat millaista koulun-
käynti oli ennen. Opetustaulut, mus-
tekynät, käsityöt ja kouluruokailuun 
liittyvät esineet tuovat varttuneem-
mille muistoja ja nuoremmille tietoa ja 
elämyksiä.  

Koulumuseon nostalgisessa miljöössä 
on viime vuosina kuvattu musiikkivi-
deoita, TV-ohjelmia ja elokuvaa. Onpa 
siellä tehty myös muotikuvauksia.  

Museon sijainti lähellä kaunista Nuka-
rinkoskea tarjoaa mahdollisuuden yh-
distää museokäynti luontoretkeen. 

Klaukkalan kirjaston Galleria Toivossa 
on tammi-helmikuussa esillä Nurmijär-
ven museon näyttely nykyään Koto-ta-
lona tunnetun rakennuksen vaiheista.  

Näkyvällä paikalla Klaukkalantien var-
rella olevan rakennuksen historia ulot-
tuu vuoteen 1931, jolloin se valmistui 
Klaukkalan kylätien varteen kauppias 
Kalle Helmisen uutena komeana kaup-
parakennuksena. Nykyisin se on yksi 
harvoista jäljellä olevista Klaukkalan 
maalaiskylän rakennuksista.  

Talolla on pitkä menneisyys kauppara-
kennuksena ja viimeisimmäksi kahvi-
lana. Kauppatoiminnan ohessa talossa 
asuttiin, sen suojissa on toiminut kylän 
posti, pankki, matkahuolto ja varasto-
apteekki. Talo on toiminut myös kylä-
läisten kokoontumistilana.  

Rakennuksen säilymisen puolesta 
käytiin 1980-luvun lopulla näyttävää 
kiistelyä. Talon säilyttämisen puoles-
ta kerättiin adressi ja taloon liittyvistä 
muistoista järjestettiin kirjoituskilpailu. 
Päätyipä asia myös Hannu Karpon suo-
sittuun ohjelmaan.  

Talo kylän keskellä 
– Koto-talon historiaa 8.1.–28.2. 
Galleria Toivo, Klaukkalan kirjasto, 
Kuonomäentie 2
Avoinna kirjaston aukioloaikoina. 
Vapaa pääsy. nurmijarvi.fi/museo 

Nostalgiaa Nukarin koulumuseolla 

Nukarin koulumuseo
Nukarintie 91
Avoinna kevätkaudella lauantaisin 
10.2., 24.2., 9.3. ja 23.3. klo 11–15. 
Pääsymaksut 4 €/2 €/Museokortti/alle 
18-v. vapaa pääsy. 
nurmijarvi.fi/museo 

Talo kylän keskellä – Koto-talon historiaa 

Keväällä 2022 koulumuseolla kuvattiin Tuomari Nurmion ja Knucklebone Oscarin 
yhteisen Dry Bones-kappaleen musiikkivideo.
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Nykyisen Koto-talon ympäristöä 1970-luvulla. 

Nurmijärven museon yksi näyttelykohteista on Nukarin koulumuseo. Se on avoinna kevätkaudella joka toinen 
lauantai.  

NURMIJÄRVI 41



42 NURMIJÄRVI 

Olli Venho aloitti Nurmijärvellä nuori-
sotyöntekijänä yli 20 vuotta sitten ja uu-
sin käänne hänen työurallaan tapahtui 
syksyllä, kun Venho siirtyi erityisnuo-
risotyöntekijäksi. Työssään hän seuraa 
aitiopaikalta nuorten elämää ja toimii 
tarvittaessa rinnallakulkijana.     

”Erityisnuorisotyöntekijän hommiin 
kuuluu laaja kirjo asioita. Teen paljon 
yhteistyötä koulujen kanssa ja yritän 
myös olla mahdollisimman paljon nuor-
ten keskuudessa, sillä parhaiten pysyy 
kärryillä nuorten maailmasta jalkautu-
malla nuorten pariin ja juttelemalla hei-
dän kanssaan. Nuorisotiloilla tehtävä 
työ on myös tärkeää perustyötä, se on 
matalan kynnyksen avoin väylä, jossa 
kohdataan kunnan nuoria”, korostaa 
Olli Venho.   

Nurmijärven Ohjaamon kirkonkylän 
toimipisteen toiminta siirtyy 1.2.2024 
alkaen uusiin toimitiloihin valtion vi-
rastotalolle kunnan talon viereen osoit-
teeseen Keskustie 2A. 
 
Muuton jälkeen Ohjaamo toimii kir-
konkylällä jälleen tuttuun tapaan nuor-
ten matalan kynnyksen ohjaus- ja neu-
vontapisteenä päivystysluontoisesti 
keskiviikkoisin klo 13–16 ja muutoin 

Erityisnuorisotyöntekijä Olli Venholla on 
näköalapaikka nuorten maailmaan 

Erityisnuorisotyössä pyritään tukemaan 
nuorten hyvinvointia laaja-alaisesti ja 
keskiössä on syrjäytymisen ehkäisy ja 
psykososiaalinen tuki. Työtä tehdään 
laajasti kunnan alueella monialaisessa 
yhteistyössä ja toimintamuotoja ovat esi-
merkiksi kouluyhteistyö, erilaiset kerhot 
ja ankkuritoiminta.   

Työssään Venho kohtaa myös niitä nuo-
ria, jotka eivät käy nuorisotiloilla. Usein 
he tulevat vastaan esimerkiksi ankkuri-
toiminnan kautta. Ankkuritoiminnassa 
työtä tehdään moniammatillisessa tii-
missä, johon kuuluvat asiantuntijat po-
liisista, sosiaali- ja terveystoimesta sekä 
nuorisotoimesta. Ankkuritoiminnassa 
keskitytään varhaisessa vaiheessa nuor-
ten hyvinvoinnin edistämiseen ja rikos-
ten ennalta ehkäisemiseen.   

”Ankkuritoiminnassa kohdataan nuoria, 
joilla on vaikeampi elämänvaihe me-
nossa ja rajoja koetellaan hieman enem-
män kuin pitäisi. On tärkeä saada heis-
täkin koppia ja toivottavasti pystymme 
vaikuttamaan positiivisesti myös näihin 
nuoriin”, Venho korostaa.  

Erityisnuorisotyöntekijänä Olli Ven-
ho haluaa olla helposti lähestyttävä ja 
nuorten arjessa mukana. Hänen mu-
kaansa parasta työssä ovatkin kohtaa-
miset nuorten kanssa.  

”Nuoret ovat ihan mahtavia ja tykkään 
työstäni. Leirit ovat myös työn parhaita 
puolia. On kiva mennä kouluihin vie-
railemaan, kun siellä on valmiiksi tut-
tuja nuoria, jotka ovat saattaneet olla 
mukana leireillä pienestä pitäen. Minua 
saakin tulla rohkeasti moikkaamaan, 
nähdään sitten koululla tai nuorisoti-
loilla”, muistuttaa Venho. 

Nurmijärven Ohjaamon kirkonkylän toimipiste muuttaa 1.2.
erikseen sovitusti. Työntekijät tavoittaa li-
säksi tiistaisin Monikon monitoimitalosta 
klo 13–16 ja joka toisena torstaina Raja-
mäen kylätalolta klo 13–16. 
 
Voit olla yhteydessä myös puhelimit-
se tai Whatsappilla puh. 040 317 2348, 
tai sähköpostitse ohjaamo@nurmijarvi.fi. 
Löydät Ohjaamon myös instagramista ja 
facebookista!   

Kunnan nuorisotilat: 
Ahjola, Röykkä, Haikala, 

Rajamäki ja Monikko 
Nuorisotilojen aukioloajat 
nurmijarvi.fi/nuorisotilat

K
uva: Sini-M

aaria Louhi 
NUORISO



NURMIJÄRVI  43  

KIRJASTOLIIKUNTA

Pohditko elämäntapamuutoksen tekemistä, 
mutta et oikein tiedä mistä voisit lähteä liik-
keelle? Liikuntaneuvonta on ammattilaisen 
antamaa maksutonta ohjausta terveyttä edis-
tävään elämäntapaan.  

Kenelle tarkoitettu?  
Liikuntaneuvonta on suunnattu kuntalaisil-
le, jotka liikkuvat terveytensä kannalta riit-
tämättömästi, kaipaavat apua elämäntapa-
muutoksen tekemiseen tai neuvoja sopivan 
liikuntamuodon löytämiseen.  

Nurmijärven kunta pääsi mukaan 
Ikäinstituutin Voimaa vanhuuteen -oh-
jelman kolmivuotishankkeeseen 2021-
2023. Voimaa vanhuuteen -ohjelman 
päämäärä on edistää vielä kotona it-
senäisesti pärjäävien, toimintakyvyl-
tään heikentyneiden ikäihmisten liik-
kumiskykyä, osallisuutta ja itsenäistä 
selviytymistä terveysliikunnan avul-
la. Nurmijärvellä hankkeen yhteistyö-
kumppaneiksi lähtivät järjestösektorilta  
Uudenmaan Muistiluotsi, Nurmijär-
ven seniorit ry, Eläkeliiton Nurmijärven 
Yhdistys ry, Klaukkalan eläkeläiset ry, 
Nurmijärven eläkkeensaajat ry, Klauk-
kalan Martat ry, Nurmijärven Invali-
dit ry, Nurmijärven sydänyhdistys ry, 
Onnenkimpale ry sekä Nurmijärven 
Opisto.  

Hankkeen työryhmässä mukana olivat 
Nurmijärven seurakunta, Keski-uuden-
maan Yhdistysverkosto, Keusote, Etelä-
Suomen Liikunta ja Urheilu ry ( ESLU), 

Ikäinstituutti sekä kunnan kirjasto- ja 
kulttuuripalvelut, liikunta- ja hyvin-
vointipalvelut ja vanhusneuvosto.  

Kolmen vuoden aikana järjestettiin 
ikäihmisten liikuntaraadit vuosina 2021 
ja 2023. Niissä kerättiin kuntalaisilta 
palautetta ja ideoita terveysliikunnan 
edistämiseksi. 

Järjestösektorin vapaaehtoistoimijoille 
järjestettiin koulutuksia mm. kuntotes-
taukseen sekä voima- ja tasapainohar-
joitteluun. Lisäksi hankkeessa mukana 
olleet toimijat järjestivät yhdessä Unel-
mien liikuntapäivät toukokuussa 2022 
ja 2023, sekä hyvinvointitapahtuman 
Klaukkalan Monikossa vanhustenvii-
kolla viime lokakuussa.  

Hanke yhdisti toimijoita ja yhteistyö 
on ollut hedelmällistä. Nurmijärvellä 
toimii useita aktiivisia yhdistyksiä, joil-
la on runsaasti liikunnallista tarjontaa 

ikääntyneille. Myös uusia terveyslii-
kuntaa edistäviä liikuntaryhmiä sekä 
tapahtumia syntyi hankkeen aikana. 
Tiedonkulku toimijoiden välillä parani 
ja tapahtumat mahdollistuivat yhteis-
työn ansiosta.  

Voimaa vanhuuteen -hanke on päätty-
nyt Nurmijärven osalta, mutta hyväksi 
koetut toimintamallit säilytetään ja nii-
tä tullaan kehittämään edelleen tavoit-
teena tarjota liikunnallisempaa arkea 
ikääntyneille kuntalaisille. 

Lämmin kiitos kaikille yhteistyökump-
paneille näistä kolmesta vuodesta. 
Jatketaan hyvää yhteistyötä myös tule-
vina vuosina.  

Yhteistyöterveisin Petra Kela 
Liikuntasuunnittelija 
(ikääntyneet, soveltava liikunta) 
Nurmijärven kunnan liikunta-ja 
hyvinvointipalvelut 

 

 

Mitä liikuntaneuvonta on?  
Noin tunnin pituisella neuvontakäynnil-
lä mm. keskustellaan liikunnan yhteydestä 
oman terveyden ja hyvinvoinnin parantami-
sessa, muista elämäntavoista sekä annetaan 
neuvoja liikunnan aloittamiseen sekä oman 
arkiaktiivisuuden löytämiseen.  Lisäksi saat 
tietoa lähialueen liikuntamahdollisuuksista 
ja -paikoista.    

Miten pääsen neuvontaan?  
Liikuntaneuvontaan tullaan terveydenhoita-

jan tai lääkärin ohjaamana. Yhteyttä voi ot-
taa myös ilman lähetettä.  

Liikuntaneuvonta asioissa sinua palvelee: 
Liikuntasuunnittelija, työikäiset  
Heli Lindh, heli.lindh@nurmijarvi.fi  
puh. 040 317 4667  

Liikuntasuunnittelija, 
ikäihmiset & aikuisten soveltava  
Petra Kela, petra.kela@nurmijarvi.fi  
puh. 040 317 2046 

 

Voimaa vanhuuteen -hanke yhdisti toimijoita 

Hyvinvointitapahtuma Monikossa

Liikuntaneuvonta  

1. Erityisnuorisotyöntekijä 2. Kaseva on 70-luvulla perustettu bändi, jonka nimi tarkoittaa kätevää tai näppärää. 3. 35 vuotta 
4. Osallistuva budjetointi, osallisuuden toimintatapa joka yhdistää taloutta ja demokratiaa.5. Kolme, yksi jokaisessa taajamassa. 
6. Tunnetaitokasvatuksen apukeino, joka vahvistaa sinnikkyyttä, itsesääntelytaitoja ja vuorovaikutustaitoja. 7. Harrastamisen Suomen mallin mukainen kerho. 8. 
Kirjailija Tuomas Kyrön. 9. 19 prosenttia edellisvuoteen verrattuna 10. Valtion virastotalon tiloihin kunnanviraston viereen osoitteeseen Keskustie 2A.
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TEEMA

Oikeat vastaukset löydät lehden artikkeleista sekä edellisen aukeaman alalaidasta.

1. Mikä on Olli Venhon ammatti? 
2. Mitä tarkoittaa Kaseva? 
3. Kauanko Leena Vuorenpää oli Nurmijärven kunnassa töissä? 
4. Kuka tai mikä on OsBu? 
5. Montako vesitornia kunnassa on? 
6. Mitkä ovat tavoitetikkaat? 
7. Mikä on HIP-kerho? 
8. Kenen teksteihin Mielensäpahoittaja ja poika –näytelmä perustuu? 
9. Kuinka paljon Rajamäen kirjaston kävijämäärät kasvoivat vuonna 2023? 
10. Mihin Nurmijärven Ohjaamo muuttaa?

Kyssärikymppi


